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از ظرفیت دریا 
در گلستان به درستی 

استفاده نشده است

■  با مسوولیت سردبیر

دریا یکی از ظرفیت های بالای هر منطقه ای 
است و در همه جای دنیا دسترسی به دریا 
یک فرصت مغتنم برای توسعه به شمارمی 
رود  اما استان گلستان با وجود برخورداری 
بندرگزو  داشتن  و  طبیعی  نعمت  ازین 
بندرترکمن تاکنون نتوانسته است از این 
مزیت به خوبی استفاده کند.اگرمدیران استان 
می توانستند گردشگری دریایی را در استان 
رونق ببخشند، شاهد منفعت و بهره جوامع 
محلی و ساکنان شهرهای ساحلی بودیم و 
به نوعی کل استان نیز ازین موهبت بهره مند 
می شد. در این صورت در شرایط اقتصادی 
امروز با توسعه و تقویت گردشگری  به 
رونق اقتصادی و درآمدزایی مردم منطقه 
می انجامید.در حال حاضر کاربری بنادر 
استان اغلب گردشگری و تفریحی است و 
به دلیل نوسان مداوم آب، از آن ها برای 
مقاصد دریایی و تجاری نمی توان استفاده 
و  تفریحی  کاربری  امروز  گرچه  کرد. 
گردشگری این بنادر نیز بسیار کمتر از سال 
های قبل است زیرا به دلیل عدم رسیدگی 
به بندرگز و بندرترکمن ساحل و اسکله با 
زباله انباشته شده و کسی رغبت رفتن به این 
اماکن را ندارد. ازین گذشته امکاناتی نیز 
برای گردشگران وجود ندارد.متاسفانه این 
بنادر در سال های نه چندان دور اگر اندک 
رونقی داشتند امروز دیگر از رونق افتاده اند و 
پروژه بندر خصوصی خواجه نفس و بندر 
گمیشان هم که سالهاست کلنگ زنی شده اند 
هنوز بلاتکلیف هستند و پیشرفت فیزیکی 
نداشتند.گلستان به سبب برخورداری از 
شرایط منحصر به  فرد جغرافیایی و دارا 
بودن مرز دریایی و زمینی امکان پیشرفت 
و توسعه اقتصادی بسیاری دارد اما متاسفانه 
به هر دلیل نتوانسته ایم از این ظرفیت بی 
نظیر بهره ببریم.به نظر می رسد استفاده از 
ظرفیت سواحل  در گلستان از دید مدیران 
استان مغفول مانده است در اولین گام  باید 
پاکسازی محیط اطراف دریا و سواحل و 
اسکله های بنادر استان و تامین امکانات 
برای گردشگران به طور جدی پیگیری و 
اجرا شود و در مراحل بعدی اگر تکمیل 
پروژه بندر خصوصی خواجه نفس و بندر 
گمیشان با حمایت مسوولان ارشد استان 
دستور  در  بخش  این  گذاران  سرمایه  از 
کار قرار بگیرد بدون تردید رونق اقتصادی 
استان را به دنبال خواهد داشت.اگر بتوانیم 
زمینه توسعه ی گردشگری دریایی را در 
استان فراهم کنیم و اگربا توجه به داشته ها 
و دانش و توانمندی و ظرفیت های استان با 
همکاری و همدلی پیش برویم قطعا مسیر 

توسعه هموارتر خواهد بود.

یادداشت اول تلاش برای ارتقا فرآوری
 ابریشم در گلستان

رویا پردازی های 
یک دیکتاتور

لویی گیسوی پریشان
 جزیره آشوراده
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دانشجوی تراز
 انقلاب اسلامی

لزوم تخریب ساخت و سازهای 
غیرمجاز در حریم رودخانه ها
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هدف ما توسعه روابط با جمهوری

 ترکمنستان است

  کارگزاری رسمی بورس اوراق بهادار 
فرابورس ، کالا و انرژی
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زمان  از  گفت:  استان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
استان و  اجرای محدودیت های کرونایی در سطح 
همکاری صنوف و مردم، روند ابتلا و بستری کووید 
۱۹در استان گلستان رو به کاهش است که انشالله با 
تداوم این روند، شرایط بهتری را در استان خواهیم 
فاضل  عبدالرضا  روابط عمومی،  به گزارش  داشت. 
افزود: استان در حال حاضر در وضعیت هشدار از 
لحاظ شیوع کرونا است. شهرستان های گرگان، گنبد، 
وضعیت  در  تپه  مراوه  و  آزادشهر  کلاله،  آباد،  علی 
هشدار)نارنجی( قرار گرفتند و مابقی شهرستان های 

استان در وضعیت قرمز هستند. فاضل خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر۵۲۹ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان 
های استان بستری اند، که این عدد نسبت به هفته قبل 
با کاهش چشمگیری مواجه شده است، از این تعداد 
بیمار  و ۵۴  ویژه  های  مراقبت  بخش  در  ۱۰۶بیمار 

به دستگاه ونتیلاتور متصل اند، همچنین تاکنون ۱۶ 
هزار و ۱۸۱ فرد مبتلا به کرونا در استان بهبود یافته 
اند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان تاکید کرد: با 
توجه به نزدیک شدن شب یلدا، از مردم می خواهیم 
با رعایت دستورالعمل های بهداشتی و عدم برگزاری 
خود  از  مراقبت  ضمن  خانوادگی،  های  دورهمی 
بهداشت و درمان حمایت  از کادر  و خانواده شان، 
کنند. براساس مصوبات ستاد کرونا محدودیت ها در 

شهرستان های نارنجی به شرح ذیل است
صفحه۲
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5۸ قفس و ۸ پن آماده
 فعالیت در سواحل هستند

استاندار  اقتصادي  امور  هماهنگي  معاون 
گلستان به همراه مدیر کل شیلات گلستان 
از اجراي طرح پرورش ماهي در قفس و 
پن در شهرستان ترکمن باصزدید کردند. به 
گزارش روابط عمومي، مدیر کل شیلات 
حاضر ۵۸  حال  در  کرد:  تصریح  گلستان 
قفس و ۸ پن جهت پرورش ماهي در دریا 
آماده شده اند و مراحل ساخت ۵ قفس و 
۶ پن دیگر نیز ادامه دارد. سید جوادقدس 
این قفس ها و  آماده سازي  علوي گفت: 
پن ها با همکاري بخش خصوصي است و 
هدف ما حمایت هرچه بیشتر آنهاست و نیاز 
است تسهیلات مناسب به آنان اعطا گردد تا 
بتوانند زمینه تولید و اشتغال را فراهم آورند. 
وي افزود: تا کنون در ۱۲ قفس و ۴ پن به 
میزان ۴ تن و به تعداد ۱۳ هزار قطعه ذخیره 
سازي بچه ماهي قزل آلا صورت گرفته و 
امیدواریم این روند در دیگر قفس ها و پن 
ها ادامه یابد. همچنین در این بازدید ابراهیم 
اقتصادي  امور  هماهنگي  معاون  کریمي 
از  لازم  حمایت  گفت:  گلستان  استاندار 
پرورش  و  شیلات  بخش  گذاران  سرمایه 
بروز  صورت  در  و  مي شود  انجام  آبزیان 
مشکل براي پرورش دهندگان مسایل آنان 
در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید مورد 

بررسي قرار مي گیرد.

طرح زمستانه
 پلیس آغاز شد

رزمایش ترافیکی زمستانه با هدف سنجش 
آمادگی دستگاه های امدادی و انتظامی گلستان 
برگزار شد. به گزارش مهر، با حضور جمعی 
از مسئولان، طرح زمستانه جاده ای گلستان 
با اجرای رزمایش یگان های عمل کننده و 
دستگاه های مربوطه در محل فرماندهی انتظامی 
استان گلستان آغاز شد. این طرح به مدت ۹۱ 
روز با حضور بیش از هزار نفر از نیروهای 
امدادی و خدمات رسان به اجرا در خواهد 
آمد. در این مدت سه ماهه تمامی دستگاه های 
پلیس راهور، راهداری،  پلیس راه،  مربوطه، 
هلال احمر و اورژانس در این طرح مشارکت 
داشته و امکانات و تجهیزات خود را تقویت می 
کنند. فرمانده انتظامی گلستان در این رزمایش 
گفت: از ابتدای سال با تلاش پلیس راه و سایر 
دستگاه ها تصادفات در استان کاهش یافته که 
تداوم آن به رعایت توصیه های پلیس توسط 
رانندگان بستگی دارد. محمدسعید فاضل دادگر 
افزود: امکانات دستگاه های گلستان برای ارائه 
خدمت در طرح زمستانه بسیج شده و پلیس 
جاده  در  کامل  تجهیزات  با  هم  استان  راه 
کوهستانی و برف گیر گلستان مستقر خواهد 
شد. گفتنی است ۷۰۰ کیلومتر گردنه و مسیر 
برف گیر در استان وجود داشته و امسال تاکنون 
سه بار شاهد بارش برف در این مسیرها بودیم 
که با حضور به موقع نیروهای خدماتی مشکلی 

خاصی ایجاد نشده است.

استاندار گلستان با اشاره به عمق روابط 
تاریخی دو استان گلستان و بالکان اظهار 
کرد: هدف ما توسعه روابط با جمهوری 
ترکمنستان در زمینه اقتصادی، فرهنگی، 
تجاری و بازرگانی است و در این مسیر 
پراهمیت  و  کلیدی  نقشی  بالکان  استان 
دارد.به گزارش روابط عمومی استانداری 
گلستان، هادی حق شناس در گفتگوی 
ویدئو کنفرانسی با آقای آتا خاللی یف 
ترکمنستان  جمهوری  بالکان  استاندار 
پنجمین سالگرد  بیست و  تصریح کرد: 
اعلام بی طرفی جمهوری ترکمنستان را 
به تمام مردم و مسئولین این کشور تبریک 
افزود: خوشبختانه  کنم. وی  می  عرض 
به لحاظ دینی،  بالکان  روابط گلستان و 
گذشته  در  تجاری  و  فرهنگی  قومی، 
مناسب بوده و تا پیش از شیوع ویروس 
کرونا روابط تجاری و بازرگانی قابل قبولی 
بین دو استان حاکم بوده که باید تلاش 
استاندار  بگیرد.  رونق  روابط  این  کنیم 
گلستان یادآور شد: گلستان در تولید ۱۵ 
محصول کشاورزی در کشور دارای رتبه 

تک رقمی است و استان بالکان می تواند 
از این محصولات نظیر گندم، کلزا، مرغ و 
محصولات باغی استفاده کند. حق شناس 
های  هیات  و  بالکان  استاندار  از  گفت: 
مختلف از جمهوری ترکمنستان دعوت می 
کنیم با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
میزبانی ما را برای حضور در مزار شاعر 
شهیر ترکمن، مختومقلی فراغی ، پذیرا 
باشند. وی ادامه داد: آمادگی لازم جهت 

مبادلات علمی، فرهنگی، هنری، ورزشی و 
بازرگانی بطور کامل در گلستان وجود دارد 
و توسعه این مبادلات را به نفع مردم هر دو 
استان و کشور می دانیم. استاندار گلستان 
خاطر نشان کرد: فرودگاه گرگان ظرفیت 
پذیرش ۲ میلیون مسافر را در سال دارد 
و ما آمادگی برقراری خط هوایی بین دو 
استان را داریم. حق شناس گفت: اگرچه 
در حال حاضر کشتی های گلستانی از بندر 

امیرآباد و بندرانزلی به بندر ترکمن تردد 
می کنند اما در تلاشیم که هرچه زودتر 
با احداث بندری در گلستان این ارتباط 
بصورت مستقیم برقرار شود. وی اظهار 
این را داریم که مسائل و  آمادگی  کرد: 
موضوعات دو استان در ارتباطی ویدئو 
کنفرانسی در شرایط کرونا، حداقل هر 
دوماه یکبار برقرار شود تا بتوانیم به برنامه 
های عملیاتی مشترکی دست پیدا کنیم. 
همچنین در این ارتباط ویدئو کنفرانسی 
به  توجه  با  کرد:  اظهار  بالکان  استاندار 
سیاست بیطرفانه جمهوری ترکمنستان، از 
هرگونه توسعه روابط تجاری و فرهنگی 
خصوصا با همسایگان خود استقبال می 
کنیم. آتا خاللی یف استاندار بالکان تصریح 
استان  با  روابط  توسعه  آمادگی  ما  کرد: 
اجتماعی،  اقتصادی،  زمینه  در  گلستان 
کشاورزی، صنایع نفتی، دریایی، فرهنگی، 
گردشگری، بندری و بازرگانی را داریم 
و امیدواریم این توسعه روابط منجر به 
قرابت بیش از پیش روابط مردم دو استان 

و دوکشور شود.

هدف ما توسعه روابط با جمهوری ترکمنستان است

گلستان بر مدار نارنجی 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان گفت: 
از زمان اجرای محدودیت های کرونایی در 
سطح استان و همکاری صنوف و مردم، روند 
ابتلا و بستری کووید ۱۹در استان گلستان رو 
به کاهش است که انشالله با تداوم این روند، 
شرایط بهتری را در استان خواهیم داشت. 
به گزارش روابط عمومی، عبدالرضا فاضل 
افزود: استان در حال حاضر در وضعیت 
هشدار از لحاظ شیوع کرونا است. شهرستان 
های گرگان، گنبد، علی آباد، کلاله، آزادشهر 
و مراوه تپه در وضعیت هشدار)نارنجی( 
قرار گرفتند و مابقی شهرستان های استان 
در وضعیت قرمز هستند. فاضل خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر۵۲۹ بیمار مبتلا به کرونا 
در بیمارستان های استان بستری اند، که این 
عدد نسبت به هفته قبل با کاهش چشمگیری 
مواجه شده است، از این تعداد ۱۰۶بیمار در 
به  بیمار  و ۵۴  ویژه  های  مراقبت  بخش 
دستگاه ونتیلاتور متصل اند، همچنین تاکنون 
۱۶ هزار و ۱۸۱ فرد مبتلا به کرونا در استان 

بهبود یافته اند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
استان تاکید کرد: با توجه به نزدیک شدن 
شب یلدا، از مردم می خواهیم با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی و عدم برگزاری 
مراقبت  دورهمی های خانوادگی، ضمن 
از خود و خانواده شان، از کادر بهداشت 
و درمان حمایت کنند. براساس مصوبات 

ستاد کرونا محدودیت ها در شهرستان های 
محدودیت  است؛  ذیل  شرح  به  نارنجی 
مشاغل گروه ۳ و ۴ در این شهرها اجرا می 
شود که جزییات آن از سوی ستاد ملی کرونا، 
اعلام خواهد شد. یک دوم کارکنان در محل 
کار حضور پیدا می کنند. تمامی آموزش ها 
به صورت غیرحضوری می باشد. به مدت 

۲ هفته نمازجمعه و مراکز مذهبی تعطیل 
است. خودروهای بومی با پلاک بومی این 
شهرها نمی توانند از شهر خود خارج شوند 
و به شهر دیگر هم نمی توانند وارد شوند، 
برعکس پلاک های غیربومی هم همینطور. 
براساس مصوبات ستاد کرونا محدودیت 
ها در شهرستان های قرمز به شرح ذیل 
به  هستند  تعطیل  مشاغل  است؛همه 
مراکز  ها،  داروخانه  درمانی،  مراکز  جز 
امدادرسانی و نجات و تامین) اورژانس 
و  ها  ...(، سوپرمارکت  و  نشانی  آتش   ،
فروشگاه های زنجیره ای تامین مایحتاج 
خدمات  دهنده  ارائه  مراکز  ضروری، 
برق  آب،  اضطراری  خدمات   ( عمومی 
و...(. حدود یک سوم کارکنان در محل 
کار حضور می یابند. تمامی آموزش ها به 
صورت غیرحضوری می باشد. به مدت 
۲ هفته نمازجمعه و مراکز مذهبی تعطیل 
است. تردد خودروها با پلاک بومی در این 

شهرها مجاز است. 

طرح پنجره واحد 
سرمایه گذاری شعار است

در  قلا  آق  و  گرگان  مردم  نماینده 
باید  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس 
پنجره واحد سرمایه گذاری  به طرح 
به  و  شده  نگاه  تر  به صورت جدی 
آن عمل شود ولی این طرح فعلًا در 
گلستان در حد شعار است. به گزارش 
اظهارکرد:  منتظری  غلامرضا  مهر، 
سرمایه گذار برای ورود به هر استان دو 
مولفه »امنیت« و »حمایت« را در نظر 
می گیرد. منتظری توضیح داد: اقتصاد 
ایران به شدت نیازمند ایجاد اشتغال و 
سرمایه گذاری در بخش تولید است اما 
به دلایل متعدد از جمله وجود برخی 
موانع در محیط کسب و کار، بخش 
خصوصی انگیزه کافی را برای سرمایه 

گذاری و اشتغال زایی ندارد بنابراین 
این  برای  تا چتر حمایتی  لازم است 
بخش در نظر گرفته شود. وی بیان کرد: 
با بررسی صورت گرفته در این زمینه، 
به این جمع بندی رسیدیم برای جذب 
کاستی هایی  استان  در  گذار  سرمایه 
از جمله  اقداماتی  باید  و  دارد  وجود 
سهولت در صدور مجوزها، تسهیلات 
ارزان قیمت و غیره در اختیار سرمایه 
گذار قرار بگیرد. نماینده مردم گرگان 
و آق قلا بیان کرد: باید به طرح پنجره 
واحد سرمایه گذاری به صورت جدی 
تر نگاه شده و به آن عمل شود ولی 
این طرح فعلًا در گلستان در حد شعار 
است. منتظری گفت: سرمایه گذاران 

گوناگون  بخش های  در  را  مختلفی 
هم  مجموعه  چند  و  کرده  شناسایی 
وی  کردند.  آغاز  را  خود  کار  اکنون 
همچنین در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به کشاورزی بودن استان 
بیان کرد: باید صنایع تبدیلی کشاورزی 
در گلستان که قطب تولید بسیاری از 
محصولات است، ایجاد شود. منتظری 
راه  وابسته  صنایع  اگر  کرد:  اضافه 
اندازی شود، اشتغال مولد ایجاد شده 
و تولیدات هم به تبع آن افزایش می 
یابد. نماینده مردم گرگان و آق قلا در 
مجلس شورای اسلامی گفت: صنعتی 
شدن به معنای واقعی به نفع گلستان 

نیست و کشاورزی را نابود می کند.
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خبر

روزانه 95 تن تخم مرغ
 به سایر استان ها صادر می شود

 

سازمان  عسل  زنبور  و  طیور  اداره  رییس 
 ۷۰ اکنون  گفت:  گلستان  جهادکشاورزی 
درصد از تولید تخم مرغ مازاد استان معادل 
روزانه ۱۳۵ تن به بازار سایر استان ها عرضه 
می شود. به گزارش ایرنا، حبیب اله تاشی اظهار 
داشت: تولید این میزان تخم مرغ در استان 
گلستان با پرورش دو میلیون و ۵۵۰ هزار قطعه 
مرغ تخم گذار در واحدهای مربوطه به دست 
می آید. وی با بیان این که بستر تولید روزانه 
۲۰۰ تن تخم مرغ در واحدهای تخم گذار 
گلستان فراهم است، ابراز داشت: در صورت 
رفع موانع پیش روی کنونی از جمله تامین 
خوراک برای ۲۰ واحد تخم گذار با ظرفیت 
اسمی سه میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه در استان، 
تولید این محصول بازهم قابل افزایش است. 
تاشی بهره برداری از بخشی از زنجیره تولید 
تخم مرغ کاسپین چیکا طلایی در گنبدکاووس 
از اواخر سال قبل را از عوامل مهم سرمایه 
گذاری در ایجاد افزایش تولید تخم مرغ گلستان 
برشمرد و گفت: اکنون فقط در این واحد یک 
میلیون و ۱۵۰ هزار قطعه مرغ در حال پرورش 
و تولید تخم مرغ وجود دارد که نقش مهمی در 
جهش تولید این محصول در استان ایفا می کند. 
وی همچنین از راه اندازی کارخانه خوراک 
طیور با ظرفیت اسمی ۶۰۰ تن در ۲۴ ساعت 
در زنجیره تولید تخم مرغ کاسپین چیکا طلایی 
در آینده نزدیک خبر داد. به گفته کارشناسان 
کشاورزی گلستان با بهره برداری کامل از زنجیره 
تولید تخم مرغ کاسپین در گنبدکاووس که 
اجرای آن توسط سرمایه گذار بخش خصوصی 
از سال ۹۸ آغاز شد، ضمن تحول در صنعت 
طیور گلستان ۲۰ درصد به ظرفیت تولید تخم 
مرغ استان افزوده و در مجموع این خطه شمالی 
ایران تولید ۲۵ درصدی تخم مرغ کشور را به 
خود اختصاص خواهد داد. طرح مزبور در 
راستای خودکفایی تولید تخم مرغ و تامین نیاز 
داخلی کشور توسط وزارت جهادکشاورزی 
برنامه ریزی شده تا در کوتاه ترین زمان ممکن 

مورد بهره برداری قرار گیرد.

لایروبی 75 درصدی 
کانال های منتهی به تالاب آلاگل

مدیرکل حفاظت از محیط زیست گلستان 
لایروبی  پروژه  درصدی   ۷۵ پیشرفت  از 
کانال های منتهی به تالاب بین المللی آلاگل 
مهر،  گزارش  به  داد.  خبر  گنبدکاووس  در 
محمدرضا کنعانی اظهار کرد: لایروبی کانال 
های منتهی به تالاب بین المللی آلاگل در 
راستای صیانت و رعایت حق آبه تالاب در 
حال اجرا است. وی افزود: در این طرح تمام 
کانال هایی که در مسیر گنبد به تالاب قرار 
دارند با استفاده از تجهیزات لجستیکی مناسب 
لایروبی می شوند. مدیرکل حفاظت از محیط 
زیست گلستان بیان کرد: لایروبی کانال های 
آلاگل با پیشرفت ۷۵ درصدی در حال انجام 
بوده و به زودی شاهد آغاز پروژه لایروبی 

کانال های تالاب آجی گل هم خواهیم بود

دانشجوی تراز
 انقلاب اسلامی

■  شبیر دائمی

با نگاهی به تاریخ معاصر ، نقش تاثیرگذار 
در   توان   می  را  دانشگاه   و  دانشجو 
جامعه درک کرد از این رو لازم است 
دانشجویان با شناخت موقعیت، جایگاه و 
میزان اثر بخشی خود، برای قرار گرفتن 
در چارچوب گفتمان انقلاب اسلامی و 
هم تراز شدن با مولفه های مورد تایید 
و نظر حضرت امام خمینی )ره( و مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( تلاش کنند.

امام  حضرت  رهنمودهای  اساس  بر 
خمینی)ره( و مقام معظم رهبری )مدظله 
العالی( دانشجوی تراز انقلاب اسلامی 
دانشجویی است که از نظر تلاشگری در 
حوزه علم و تخصص خودش شاخص 
و سختکوش بوده و از تمام فرصت ها به 
نحو احسن استفاده کند، به گونه ای که در 
حوزه تخصصی خودش، صاحب ابداع 
و نظریه و حرف جدید باشد.دانشجوی 
در تراز انقلاب اسلامی باید از معرفت 
مطالعه،   ، باشد  برخوردار  دینی عمیق 
تفکر و تعقل داشته باشد و همچنین خدا 
باور باشد، خدا باوری به این معناست که 
با تمام وجود حس کند در این جهان، 
قدرت از آن خداست و بس. شاخصه 
اسلامی،  انقلاب  تراز  دانشجوی  دیگر 
ابعاد مختلفی  است. بصیرت  بصیرت 
دارد اما آن بصیرت موردنظر همانی است 
که در نهج البلاغه است؛ دشمن شناسی.
انتظار از دانشجوی تراز انقلاب اسلامی 
این است همانگونه که در بعد دینی قوی  
هست، در بعد علمی هم قوی باشد. 
انتظار دیگر از دانشجوی تراز انقلاب 
اسلامی مأیوس نشدن و دمیدن روحیه 
امید، تلاش در پاکسازی محیط فکری 
و جلوه های ظاهری دانشگاه، گسترش 
فضای باز پرسش و پاسخ در دانشگاه و 
دوری از تلوّن و رنگ پذیری است.قانون 
اساسی ما بر اساس اصول استقلال، آزادی 
و جمهوری اسلامی است، دانشجویی 
که بتواند حول این سه شاخص مهم 
حرکت کند و درک و فهم درستی از 
حوزه داخلی و بین المللی داشته باشد، 
است.  اسلامی  انقلاب  تراز  دانشجوی 

میزان انقلابی بودن نسبت به جمهوریت 
سنجیده می شود، جمهوریت شاخصی 
دارد و آن هم اینکه، مردم هرچه بیشتر 
در تعیین سرنوشت خود مشارکت داشته 
شکل  بیشتر  جمهوریت  حوزه  باشند 
می گیرد.رسالت اصلی جریان دانشجویی 
این است که بتواند انقلاب اسلامی را 
همانگونه که متولد شده به نسل های بعد 
منتقل کند و به همان حرارتی که امام و 
عمل  دارند  این خصوص  در  رهبری 
کنند. از یک انسان انقلابی می خواهیم که 
همیشه رو به تکامل، آزادگی، حریت و 
ظلم ناپذیری باشد، اما دانشجو یک نکته 
اضافه هم دارد، دانشجویان باید قشر آگاه 
و جهت دهنده به جامعه باشند، دانشجوی 
انقلابی فردی متدین، شجاع، آگاه و با 
ایمان، با عقلانیت، حریت، آزادگی، آزاد 
از قید تعلقات حزبی، گروهی، جناحی، 
پست، مقام، آلودگی های قومی و قبیله ای 
است، دانشجو باید رهبری فکری یک 
و  آزادانه  و  بگیرد  عهده  به  را  جامعه 
شجاعانه در مقابل همه قدرت ها و همه 
کسانی که قصد نابودی بشریت و نابودی 
بایستد.در  دارند  را  عدالت  و  حقانیت 
جامعه امروزی ما دانشجویی که به فکر 
توسعه کشور است، نیازهای کشور را 
می بیند و حتی رشته تحصیلی  خود را 
در آن زمینه انتخاب می کند، دانشجو باید 
دانشی را فرا بگیرد که بتواند برای جامعه   
خود مفید باشد و به  دنبال کسب دانش، 
مهارت های زندگی و به دست آوردن 
قابلیت هایی برای پیشبرد جامعه  خود 
باشد. اگر دانشجو صرفاً به فکر درس 
باشد و تعامل خوبی با مسئولان دانشگاه، 

خانواده  و جامعه نداشته باشد، تک بعدی 
محسوب می شود و نمی تواند در آینده 
یک فرد اثرگذار و مفید برای جامعه  باشد. 
بحث دیگری که در اینجا مطرح است 
این است که نگاه دانشجویان ما باید به 
درون باشد که همان ترجمه »ما می توانیم« 
مشکل  هسته ای  مسائل  در  است. 
دشمنان ما، بمب اتم نیست. مشکلشان 
دیگر  هستند.انتظار  شهید شهریاری ها 
اسلامی،  انقلاب  تراز  دانشجوی  از 
بینش انقلابی است که این بینش ناشی 
از فرهنگی است که دانشجو از محیط 
خود، دانشگاه و خانواده می گیرد؛ بینش 
انقلابی چیزی نیست که فقط از راه درس 
یا کتاب به دانشجو منتقل شود بلکه 
از محله ای که زندگی می کند، مسجد 
دانشجویی  دوران  فعالیت های  محل، 
مثل بسیج یا فعالیت های خیرخواهانه ای 
که در آن ها مشارکت دارد، از مطالعات 
غیر درسی و رسانه ای که مطالعه میکند 
و در مجموع از مجموعه دریافت هایی 
که از محیط خود کسب می کند، شکل 
می گیرد.انتظار دیگر از دانشجوی تراز 
انقلاب اسلامی این است که به لحاظ 
سیاسی یک انسان آگاه و صاحب تحلیل 
اجتماعی،  و  از حوادث سیاسی  دقیق 
جبهه  بندی های دنیای امروز استکبار ، 
مقاومت اسلامی، اسلام آمریکایی و ... 
باشد تا اسیر و گرفتار تبلیغات سوئی که 
علیه اسلام ناب می شود، نشود و تحت 

تأثیر قرار نگیرد

■  عضو شورای
 اطلاع رسانی گلستان

))

جمعیت مارال قرمز در پارک ملی افزایش یافت
 رییس پارک ملی گلستان گفت: امسال 
دوره  در  شده  انجام  سرشماری  طبق 
گاوبانگی )جفت گیری و تعیین قلمرو 
( جمعیت مارال قرمز در این ذخیرگاه 
که  یافت  افزایش  راس  به ۶۱۲  طبیعی 
در مقایسه با سال قبل ۱۳ درصد بیشتر 
تیموری  ایرنا، مهدی  به گزارش  است. 
ساله  هر  نر  مارال های   داشت:  اظهار 
شهریور  نیمه  )از  گاوبانگی  فصل  در 
و تا پایان مهرماه( جفت گیری و تعیین 
قلمرو می کنند که امسال هم محیط بانان 
با همکاری دوستداران طبیعت با برپایی  
در  سیار  چادر   ۳۶ و  ثابت  چادر   ۱۰
مناطق مختلف پارک ملی گلستان، کار 
این  جمعیت  سرشماری  و  حفاظت 
فعالیت  از  جلوگیری  و  جانوری  گونه 
را  فصل  این  در  غیرمجاز  شکارچیان 
برعهده داشتند. وی افزود: طبق آخرین 
مدت حضور  از  محیط بانان  جمع بندی 
قرمز  مرال  زیست  محل های  در  خود 
در فصل گاوبانگی و پیاده کردن صدای 

ضبط شده مارال های نر، مشخص شد 
که جمعیت این گونه جانوری در پارک 
از حدود ۵۴۰ راس سال  گلستان  ملی 
است.  یافته  افزایش  راس  به ۶۱۲  قبل 
مرال های نر پارک ملی گلستان در فصل 
گاوبانگی )جفت گیری( با سردادن بانگ 
خود  قلمرو  به  را  ماده  مرال  عاشقانه، 
می کشانند و تولید مثل و استمرار بقای 

نسلی را در سایه مراقبت محیط بانان و 
دوستداران محیط زیست انجام می دهند. 
رییس پارک ملی گلستان گفت: بیشترین 
جمعیت مرال قرمز به عنوان بزرگترین 
گوزن بومی ایران به ترتیب در محدوده 
جنگل های هیرکانی استان های گلستان، 
مازندران و گیلان زیست می کنند که با 
توجه به شرایط کشور در نیم قرن اخیر 

جمعیت این گونه کاهش یافته است. وی 
اسکان  و  تردد  برای  ایجاد جاده  افزود: 
جوامع محلی، تغییرکاربری و چرای دام 
از  و  هیرکانی  جنگل های  محدوده  در 
همه مهمتر حضور شکارچیان غیرمجاز 
در زیستگاه این گونه شاخص از جمله 
عوامل تاثیرگذار در کاهش جمعیت مرال 
گلستان  ملی  پارک  رییس  است.  قرمز 
ادامه داد: بیش از ۲ هزار راس مارال قرمز 
بر اساس سرشماری جمعیت جانوری 
در اواخر دهه ۵۰ در این پارک زیست 
می کردند که این آمار در سرشماری اوایل 
دهه ۹۰ با کاهش ۸۰ درصدی به حدود 
۲۰۰ راس رسیده است. تیموری گفت: 
در چند سال اخیر با اجرای برنامه های 
مردم،  همکاری  و  مناسب  مدیریتی 
و  کشوری  ارشد  مسوولان  و  معتمدان 
استانی در کنار تلاش شبانه روزی محیط 
در  ارزشمند  گونه  این  جمعیت  بانان، 
پارک ملی گلستان افزایش قابل توجهی 

داشته است.

تفاهم نامه طرح جهش
 تولید کلزا منعقد شد

همکاری  با  کلزا  تولید  جهش  طرح 
جهاد کشاورزی و ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( در گلستان اجرا می 
شود. استاندار گلستان با اشاره به ظرفیت 
اظهار کرد: ۳۰  استان،  های کشاورزی 
هزار هکتار اراضی دیم گلستان تحت 
فرمان  اجرایی  ستاد  حمایت  پوشش 
امام )ره( در حوزه بذر, کود  حضرت 

و بیمه قرار می گیرد. به گزارش روابط 
عمومی استانداری گلستان، هادی حق 
شناس در آیین انعقاد تفاهم نامه طرح 
جهش تولید دیمزارهای کشور از  طریق 
ویدئو کنفرانس با حضور مخبر رئیس 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و 
خاوازی وزیر جهاد کشاورزی تصریح 
کرد: با توجه به اینکه ۴۸۰ هزار هکتار 

از اراضی استان تحت کشت دیم هستند 
اجرایی  ستاد  همکاری  با  داریم  تلاش 
میزان پوشش حمایت از مزارع دیم را 
به ۱۰۰ هزار هکتار برسانیم. وی افزود: 
ستاد  همراهی  از  گلستان  خوشبختانه 
اجرایی بهره مند شده است و طی ماه قبل 
شاهد مشارکت این نهاد انقلابی در پروژه 

پرورش ماهی در قفس و پنِ بودیم.
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خبر

لزوم تخریب ساخت و سازهای 
غیرمجاز در حریم رودخانه ها

گلستان  استان  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
گفت: ساخت و سازهای غیرمجاز در حاشیه 
رودخانه ها یکی از علل بروز خسارت های 
و  شدید  های  بارندگی  در  مالی  و  جانی 
سیلاب است که باید تخریب شود. سیدرضا 
سیدحسینی در بازدید از اجرای طرح های 
مقابله با سیلاب علی آبادکتول اظهارکرد: بر 
اساس نظر کارشناسی در پرونده سیل گلستان، 
اقدامات  شدن  اجرا  ضعیف  یا  اجرانشدن 
پیشگیرانه یکی از علل خسارت های وارد 
شده به استان در سیل اسفند ۹۷ و فروردین 
۹۸ بود. سیدحسینی اضافه کرد: ساخت و 
سازهای غیرمجاز در حاشیه رودخانه ها یکی 
دیگر از علل بروز خسارت های جانی و مالی 
در بارندگی های شدید و سیلاب است و 
باید منابع طبیعی و امور آب برای قلع و قمع 
بناهای غیرمجاز در حریم و بستر رودخانه 
ها به ویژه در دهنه محمدآباد به موقع اقدام 
کنند. دادستان گرگان در این بازدید خطاب به 
مسئولان منابع طبیعی استان خواستار تسریع 
در اجرای طرح های آبخیزداری و شناسایی 
و  بالادست  در  ها  رودخانه  پرخطر  مناطق 
ایمن سازی آن شد. مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان گلستان هم در این بازدید 
گفت: حوزه محمد آباد یکی از حوزه های 
سیل خیز استان و از سرشاخه های گرگانرود 
است که در سیل سال ۹۸ نقش به سزایی در 
میزان رواناب به سمت شهرهای آق قلا و 
گمیشان داشته است. ابوطالب قزلسفلو افزود: 
طرح های آبخیزداری در این منطقه با اعتبار 
۱۸ میلیارد تومان از سال گذشته در این منطقه 
آغاز شده است و امسال عملیات آبخیزداری 
آن به پایان خواهد رسید. قزلسفلو گفت: یک 
میلیون و ۳۸۰ هزار هکتار از اراضی استان 
نیازمند اجرای عملیات آبخیزداری است که 
تاکنون مطالعات آبخیزداری در یک میلیون و 
۱۵۰ هزار هکتار انجام شده و در ۶۵۰ هکتار 

هم عملیات آبخیزداری صورت گرفته است.

اطلاعاتتان
 را افشا نکنید

خود  گرانقدر  مشتریان  از  ایران  ملی  بانک 
تقاضا دارد به منظور جلوگیری از هرگونه 
جعل و کلاهبرداری و تحمل ضرر و زیان، از 
افشای اطلاعات بانکی خود خودداری کنند. 
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
روی هر کارت بانکی علاوه بر شماره کارت، 
اطلاعات دیگری مانند نام و نام خانوادگی، 
 cvv۲ ،شماره شبا، شماره حساب، تاریخ انقضا
، شماره مشتری و... وجود دارد که در اختیار 
دیگران قرار دادن برخی از این اطلاعات همانند 
cvv۲ می تواند دردسرساز باشد. ما برای انجام 
هر تراکنش اینترنتی علاوه بر رمز دوم کارت، 
 cvv۲ به شماره کارت، تاریخ انقضا و شماره
نیازمندیم که با ارسال تصویر کارت بانکی خود 
به دیگران به راحتی این اطلاعات را در اختیار 

اشخاص قرار می دهیم. 

غبار خلیج گرگان ۵۰ کیلومتر را می پوشاند
رییس پژوهشکده علوم جوی پژوهشگاه 
ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی گفت: 
خلیج گرگان در صورت خشک و حتی 
نیمه خشک شدن می تواند به منبع گرد و 
غبار محلی تبدیل شود که تا ۵۰ کیلومتر 
اطراف حوضه آبریز خزر را تحت تاثیر قرار 
می دهد. به گزارش ایرنا، پروین غفاریان در 
کارگاه راهکارهای خلیج گرگان در شرایط 
کاهش تراز آب، تغییر اقلیم و فعالیت های 
انسانی که به صورت آنلاین برگزار شد، 
افزود: منطقه شمالی خلیج گرگان اقلیم بسیار 
متفاوتی نسبت به بخش جنوب غربی خود 
دارد میزان بارش آن متفاوت است و از نظر 
دمایی هم بسیار آسیب پذیرتر است. وی 
اظهار داشت: منطقه خلیج گرگان معمولا 
بیشترین بارش ها را در فصل زمستان و 
پایین ترین را در فصل تابستان دریافت 
می کند، میانگین تبخیر نیز در تیر ماه در 
بندر گز بیشتر هزار و ۱۰۰ میلیمتر برآورد 
می شود، در بندر ترکمن نیز در تیر و مرداد 
بیشترین میزان تبخیر اتفاق می افتد، تبخیر 
موضوع بسیار مهمی در وضعیت خلیج 
گرگان است، موضوعی است که با دمای 
هوا در ارتباط است و آب خلیج تحت تاثیر 
تبخیر افت پیدا می کند. وی به الگوی باد 
در حوضه خلیج گرگان اشاره کرد و گفت: 
الگوی غالب باد در بهار، تابستان، پاییز و 
زمستان در این منطقه باد شمالی است اما 
در تابستان بادهای شمال غربی هم قابل 
ملاحظه است، در زمستان و پاییز به علت 
و  غربی  بادهای  جریانات  شدن  شمالی 
شمال غربی ضعیف شده و بادهای شمالی 
بر منطقه غالب می شوند که نقش زیادی در 

میزان تبخیر دارند.  غفاریان با اشاره به الگوی 
بارش در حوضه آبریز دریای خزر افزود: 
شواهد نشان می دهد که بارش تا سال 
۱۹۸۰ افزایش داشته از سال ۱۹۸۱ به بعد 
تا ۲۰۱۹ بارش کاهش یافته در سال ۲۰۱۹ 
به زیر صفر رسیده و در واقع منفی شده، 

بر این اساس می توان مدت ۶۶ سال را به 
دو بخش پربارش و کم بارش تقسیم کرد. 
رییس پژوهشکده علوم جوی پژوهشگاه 
ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی اظهار 
با این حساب سالانه حدود سه  داشت: 
میلیمتر کاهش بارش اتفاق افتاده و این میزان 
کاهش بارش بعد از ۶۰ سال می تواند زنگ 

خطری برای خلیج گرگان باشد. وی افزود: 
همچنین دما نیز نقش بسزایی در کاهش تراز 
آب خزر و خشک شدن خلیج گرگان دارد 
به طوری که سالانه شاهد افزایش دو صدم 
درجه سیلیسیوس دمای بیشینه در منطقه 
هستیم و این نشان می دهد که روند افزایش 

تصادفی نیست بلکه برخی به دلیل برخی 
عوامل از جمله افزایش شهر نشینی و بخش 
زیادی به علت تغییر اقلیم است. غفاریان 
ادامه داد: روند بلند مدت دمای کمینه گرچه 
کاهشی است اما در برخی سال ها افزایش 
را هم داشتیم که می تواند هشداری باشد بر 
اینکه دما در منطقه تغییر می کند که می تواند 

موجب شود تا تابستان های بسیار گرم و 
زمستان های بسیار سرد را تجربه کنیم. وی 
تاکید کرد: با توجه به اهمیت حفظ خلیج 
گرگان، در سال ۲۰۱۶ مدلسازی انجام شده 
نشان می دهد که خلیج گرگان در صورت 
خشک شدن می تواند به عنوان یک منبع 
گرد و غبار محسوب شود و غلظت قابل 
ملاحظه ای داشته باشد و بیش از هزار 
میکروگرم از هوای خشک را تا سطح بالای 
جوی ببرد، البته شدت گرد و غبار به میزان 
باد وابسته است اگر هفت متر بر ثانیه باشد 
می تواند غبار شدیدی را در منطقه ایجاد 
کند و تا ۵۰ کیلومتر را تحت تاثیر قرار دهد. 
خلیج گرگان بزرگترین خلیج دریای خزر 
است که بر اثر پیشروی و گسترش شرقی 
رشته ساحلی شبه جزیره میانکاله در جنوب 
شرقی دریای خزر تشکیل شده  است. خلیج 
گرگان تنها خلیج دریای خزر در محدوده 
جغرافیایی ایران و بین دو استان مازندران، 
شهرستان بهشهر و استان گلستان، شهرستان 
بندرگز است. این خلیج در سال ۱۳۵۴ به 
همراه تالاب میانکاله و لپوی زاغمرز )در 
استان های گلستان و مازندران( به عنوان 
نخستین مجموعه تالاب بین المللی جهان 
در فهرست تالاب های کنوانسیون رامسر به 
ثبت رسید تا ثابت شود نه فقط این خلیج، 
بلکه نواحی اطراف آن شامل شبه جزیره 
میانکاله )پناهگاه حیات وحش( و تالاب 
بین المللی گُمیشان یک مجموعه ارزشمند 
زیست محیطی است. خلیج گرگان بخشی 
از پناهگاه حیات وحش میانکاله محسوب 
می شود اما چند سالی است با خشک شدن 

دسته و پنج نرم می کند.

کشاورزی حفاظتی راهکاری 
موثر در ترسیب کربن

معاون فنی و آبخیزداری و مدیر پروژه 
مدیریت مشارکتی منابع طبیعی و توسعه 
ی  پروژه  اجرای  از  روستایی  پایدار 
کشاورزی حفاظتی در راستای حفظ آب 
و خاک و ترسیب کربن ضمن افزایش 
عملکرد زراعی خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان، اجرای کشاورزی حفاظتی در 
سطح پایلوت و با مشارکت جوامع محلی 
حوزه اوغان صورت گرفت. عبدالرحیم 
لطفی نتایج اجرای پروژه را از جوانب 
مختلف اجتماعی، اقتصادی و اکولوژیکی 
مثبت ارزیابی نمود و اذعان داشت: کشت 
به  منجر  خاکورزی(  )بدون  مستقیم 

افزایش نفوذپذیری خاک، کاهش تبخیر 
از سطح خاک، افزایش مواد آلی خاک، 
حفظ میکرو ارگانیسم  های مفید خاک، 
کاهش فرسایش آبی و بادی، جلوگیری 
از سله بستن خاک، جلوگیری از ایجاد 
رواناب و شستشوی خاک و افزایش 
ترسیب کربن خاک می شود. لطفی در 
ادامه گفت: این پروژه در بعد اقتصادی 
میزان مصرف  با کاهش ۵۰ درصدی 
بذر، کاهش هزینه ی آماده سازی زمین، 
میزان  افزایش  کود،  هدررفت  کاهش 
های  هزینه  کاهش  و  تولید  عملکرد 
مبارزه با علف های هرز باعث افزایش 
سودآوری )درآمد خالص( حدود ۲۰ 

درصد برای کشاورزان می شود. مدیر 
دستاوردهای  از  کربن  ترسیب  پروژه 
قابل توجه کشاورزی حفاظتی به تقویت 
توسعه  در  محلی  جوامع  مشارکت 
کشاورزی حفاظتی تا سطحی بالغ بر 
۱۰ هکتار اشاره کرد و عنوان کرد: در 
مستعد  اراضی  شناسایی  پروژه،  این 
کشاورزی حفاظتی با مشارکت جوامع 
اقدامات  با  و  پذیرفت  محلی صورت 
کشاورزان  فرهنگ سازی،  و  ترویجی 
در اراضی مستعد به توسعه کشاورزی 
حفاظتی ترغیب شدند و در اراضی غیر 
مستعد به درختکاری و کشت گیاهان 

دارویی سوق داده شدند.  

 خلیج گرگان در صورت خشک شدن می تواند
 به عنوان یک منبع گرد و غبار محسوب شود

 و غلظت قابل ملاحظه ای داشته باشد

تلاش برای ارتقا فرآوری ابریشم در گلستان
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی گلستان گفت: با توجه 
به ظرفیت استان در رشته نساجی سنتی و لزوم تامین مواد 
اولیه با کیفیت برای هنرمندان و صنعتگران این رشته، معاونت 
صنایع دستی استان در تلاش است تا با بهره گیری از تجربیات 
توسعه نوغانداری در سایر نقاط، زمینه رونق اقتصادی هنرمندان 
استان را فراهم سازد. به گزارش روابط عمومی و امورفرهنگی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان، 
مریم حاجی ابراهیمی با بیان این مطلب گفت: گلستان با 
میانگین تولید ۲۴۰ تن پیله تر ابریشم در سال جاری توسط 
نوغانداران سنتی، یکی از قطب های مهم تولید نوغان در سطح 
کشور محسوب می شود. وی با تاکید بر اهمیت گسترش 
نوغانداری و ایجاد کارگاه های پیله خشک کنی و ابریشم کشی 
میراث فرهنگی،  اداره کل  کارشناسان  بازدید  از  استان،  در 

گردشگری و صنایع دستی گلستان از کارگاه های فرآوری 
استان  در  جرگلان  راز  بهار  کلاته  روستای  در  ابریشم 
خراسان شمالی خبر داد. معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
گلستان اضافه کرد: این روستا با ایجاد ۵۵ هکتار باغ توت 

و ایجاد یک کارگاه متمرکز پیله خشک کنی، سالن تفریق، 
ابریشم کشی و اشتغال مستقیم ۱۵۰۰ خانوار روستایی، گام 
موثری در راستای توسعه نوغانداری و ابریشم منطقه برداشته 
است. مریم حاجی ابراهیمی بیان کرد: باتوجه به همجواری دو 
استان خراسان شمالی و گلستان و وجود اقوام مشترک در بین 
ساکنین راز جرگلان و ترکمن صحرا، امیدواریم با بهره گیری 
فرآوری  ارتقا  و  ابریشم  توسعه  موجود  های  از ظرفیت 
ابریشم در گلستان، زمینه رشد و رونق اقتصادی فراهم شود. 
حاجی ابراهیمی تصریح کرد: استان گلستان با برخورداری از 
حدود ۳۵۰۰ هنرمند فعال در رشته نساجی سنتی، نیازمند 
تامین مواد اولیه مناسب تولید است که این نیازمندی، با تحقق 
فرآوری ابریشم در استان و جلوگیری از خام فروشی پیله تر 

ابریشم برآورده خواهد شد.
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زن در
گذر تاریخ
■  مرضیه  قاسمعلی

در قلمرو به اسلام در گذر نخستین سده 
ها عقاید و مکاتب گوناگونی پدید آمد 
که با یکدیگر در مناقشه بود. اصول مدون 
وجود نداشت که مورد پذیرش همگان 
باشد. حتی میان وضعیت زنان درباری با 
دیگر زنان تفاوت چندانی جز تفاوتهای 
جایگاه اقتصادی و اجتماعی نمی توان 
تفاوت چندین خاتون و  از  البته  دید، 
پادشاه زن عصر مغول می توان گذشت. 

با توجه به سندها و منابع نوشتاری و 
تصاویر تاریخی که به دست ما رسیده 
یعنی  صفوی  دوره  از  طبیعتاً  است، 
حدود ۵ سده  تا دوره پهلوی تصویری 
بهتر از زندگی اجتماعی ایرانیان وجود 
دارد. البته با وجود اسناد و مدارک به 
ویژه سفرنامه ها و منابع دیگر مربوط به 
عصر صفوی آگاهی های بسیاری از 
این روزگار داریم اما همچنان  شاهدیم 
منابع مستقیماً به زنان و مسائل آنان نمی 
پردازند. مسائل مربوط به زنان  نهایتاً 
زنان  حضور  و  حرمسرا  گسترش  به 
اقلیت های گوناگون قومی و دینی در 
خانواده های سلطنتی ختم می شود. در 
دوره صفوی بر اساس اسناد موجود با 
فعالیت های اجتماعی زنان بیشتر روبرو 
می شوند. البته مصداق امروزی چندانی 
نداشت، زنان طبقه مرفه به ویژه دربار، با 
تکیه بر باورهای دینی خدمات عمرانی 
کاروانسرا  مدرسه  ساخت  همچون 
مسجد پل و وقفیاتی انجام می دادند. 
سده ی دوازدهم هجری از فصل های 
تاسف بار تاریخ ایران به شمار می آید. 
دولت صفوی در هم شکست و افشاریه 
روی کار آمد که با ستم هایی که به مردم 
ایران روا میداشت دوره تنزل فرهنگی 
شمار می آمد. دوره قاجاریه به گونه  ای 

سرآغاز و بستر دگرگونی های بسیار در 
ویژه حوزه  به  و  گوناگون  حوزه های 
زنان است. مردان صاحب علم و جاه 
همان رفتار را با حقوق زنان داشتند که 

مردان عامی.
 اما مسئله سواد طبیعتاً زن را با مرزهایی 
نو آشنا میکند که در کنار همسران و 
ملت  حقوق  احقاق  برای  برادران 
بکوشند و تنها به این دلیل که جزئی 
بهره مند  موهبت  این  از  بودند  کل  از 
از  بهره مندی  عنوان  به  نه  می شدند 
حقوق زنان و در میانه های دوره قاجار 
زحمت  موجب  دخترانه  دبستانهای 
افزایی و عرض تاریخی خود بردن زنان 
بوده است. تفاوت عمده فرهنگی زنان 
در عصر قاجار با زنان روزگار صفوی 
در واقع تفاوت روش شاهان صفوی 
با قاجار است که در همین چند سده 
چنین  هم  و  بود  شده  رو  زیر  جهان 
مزید  قضیه  این  در  امیرکبیر  وجود 
مشروطیت  پیروزی  با  بود.  علت  بر 
ایران بسیاری از زوایای زندگی زنان 
یافت  بالیدن  برای  بستری  آرام  آرام 
هیچ  با  مشروطه  زمان  که  طوری  به 
دوره ای قابل قیاس نیست. زنان در این 
دوره در چند حوزه فعالیت داشتند؛ از 
مالی  حمایت  تبلیغاتی  مبارزه  جمله 

برای تهیه اسلحه و مهمات و شرکت 
در مبارزات مسلحانه.

دهد،  می  نشان  ایران  معاصر  تاریخ   
مبارزه زنان ایرانی برای آزادی و حقوق 
برابر با مردان بیش از یک سده پیشینه 
دارد. مبارزه ای که فراز و فرود بسیار 
های  نشانه  تنباکو  جنبش  در  داشته 
حضور فعال زنان را می بینیم. اشتغال 
مسائل  از  جامعه  گوناگون  طبقات 
جذاب تاریخ اجتماعی به شمار می آید 
به ویژه در طرح زندگی اجتماعی زنان.
چون  هایی  گستره  در  باسواد  زنان   
مکتب  در  تدریس  و  قرآن  کتابت 
زنانی  اند. حتی  بوده  خانه ها مشغول 
که به عنوان رخت شوی یا نانوا مزد 
می گرفته اند و گاهی هم به عنوان دایه 
بخش  در  یا  بودند  سرخانه  معلم  یا 
یا  و  دامداری  قالیبافی  و  کشاورزی 
ساخت وسایل مورد نیاز مشاغل مردانه 
و یا آوردن آب از چشمه که معمولاً 
حافظه  به  اگر  است.   بوده  زنان  کار 
متوجه  کنیم  رجوع  خود  تاریخی 
معدنی  آب  بطری های  که  می شویم 
نماد یادآوری مشکهایی است که زنان 
بر دوش می کشیدند و سهمی در رفاه 
و اقتصاد خانواده در روزگاران گذشته 

داشته اند.

))
خبر

لزوم برخورد جامع با اخلال
 در سیستم بهره برداری گرگانرود 

سرپرست معاونت حفاظت و بهره برداری 
شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: ۲۲۰۰ 
هکتار آببندان در مسیر گرگانرود در بالادست 
سد وشمگیر احداث و در حال بهره برداری 
است که از این تعداد ۸۰۰ هکتار غیر مجاز 
است. به گزارش روابط عمومی شرکت آب 
منطقه ای گلستان، جواد تیموری اظهار کرد: 
از تعداد ۱۶۰ آب بندان، تعداد ۳۵ قطعه مجاز 
با سطح ۱۳۰۰ هکتار وتعداد ۱۲۵ قطعه غیر 
مجاز با سطح ۸۰۰ هکتار احداث شده است. 
وی بیان کرد: آببندانهای غیر مجاز در این مسیر 
سالانه بیش از  ۲۰ میلیون متر مکعب از آب 
رودخانه را مصرف می کنند و ضمن تجاوز 
به حق بهره برداران مجاز کشاورزی و آبزی 
پروری، در رسیدن آب به سد وشمگیر نیز 
اخلال می کنند. تیموری اضافه کرد: مشترکینی 
که دارای پروانه بهره برداری مجاز هستند لازم 
است هر ساله جهت اخذ مفاصا حساب و 
تمدید پروانه بهره برداری به امور منابع آب 
شهرستان گنبد مراجعه کنند و متناسب با آب 
موجود در زمان مقرر در پروانه از آب استفاده 
نمایند. وی تصریح کرد: کسانی که دارای پروانه 
بهره برداری مجاز نیستند، حق بهره برداری از 
آب رودخانه را ندارند. استفاده از آب بدون 
اخذ پروانه معتبر سالانه وتصرف بستر مجاری 
آبی بدون انعقاد اجاره بستر سالیانه غیر مجاز 
بوده وبا توجه به تضییع حقوق پروانه داران 
و اختلال در نظام بهره برداری آب با آنان 
طبق مقررات رفتار می شود. تیموری با بیان 
اینکه برخی از آببندانهای غیرمجاز به بستر 
رودخانه نیز تجاوز کرده اند، برخورد شرکت 
آب منطقه ای را کافی ندانست و خواستار 
بهره  سیستم  در  اخلال  با  جامع  برخورد 
برداری گرگانرود توسط آببندانهای غیر مجاز 

و تخریب آنها شد.

تمام محورهای 
مواصلاتی باز است

معاون راهداری، اداره کل راهداری و حمل 
تمام  بودن  باز  از  ای گلستان  نقل جاده  و 
محورهای مواصلاتی در استان خبرداد. به 
اظهارکرد:  کی  بی  غلامرضا  مهر،  گزارش 
سامانه بارشی در گلستان سبب ریزش برف 
در همه محورهای کوهستانی گلستان شده 
با زنجیرچرخ  و تردد در این مسیرها تنها 
ممکن است. وی افزود: نیروهای راهداری 
در محورها و راهدارخانه ها مستقر بوده و 
عملیات برفروبی را انجام می دهند. بی کی 
ادامه داد: محور توسکستان به شاهرود که 
لحظاتی مسدود اعلام شده بود، هم اکنون 
بازگشایی شده و تردد در آن جریان دارد. 
نقل  و  حمل  و  راهداری  کل  اداره  معاون 
جاده ای استان گلستان از شهروندان خواست 
که از سفرهای غیرضروری پرهیز کرده و در 
صورت ضرورت حتماً پیش از حرکت از 

وضعیت راه ها اطلاع یابند.

لویی گیسوی پریشان جزیره آشوراده
مناطق  آمدن  پدید  نشینی آب و   عقب 
باتلاقی ناشی از کاهش تبادل آبی خلیج 
گرگان با دریای خزر از طریق دالان آبی 
رشد  و  نیزارها  توسعه  موجب  چپاقلی 
روز افزون گل های لویی پیرامون آشوراده 
شد تا سکوت تنها جزیره ایرانی خزر با 
نمایش رقص این گیاه علفی پایا رنگ و 
بوی جدیدی بگیرد. به گزارش ایرنا، کاهش 
سطح تراز آبی خلیج گرگان، مناطق باتلاقی 
و کم عمق پیرامون جزیره آشوراده را بیشتر 
کرده که نتیجه آن افزایش نیزارها در بخش 
های شمال این پهنه آبی و جزیره آشوراده 
پاییز و  است. منظره طلوع خورشید در 
رقص نور بر موجهای پهنه آبی خزر در 
فرشی از نیزارهای قد و نیم قد در حالی 
که پرندگان بر فراز آن پرواز می کنند جلوه  
خاصی به این منطقه غربی استان گلستان 
بخشیده است. هرچند آشوراده این روزها 
غرق در سکوت، خالی از سکنه و تقریبا 
متروکه است اما تنهایی باعث نشده که این 
جزیره پویایی و ظرفیت خود را به رخ 
نکشیده و با جلوه های بکری مانند جزیره 
آکاز و رشد گل های لویی عشوه گری نکند. 
لویی یکی از گیاهان دارویی است که از 
ویژگی  ضدعفونی برخوردار است و گفته 
می شود موارد مصرف دارویی این گیاه 
در کتیبه های به دست آمده از اهرام ثلاثه 
مصر نیز اشاره شده است. جلوگیری از 
خونریزی، تقویت سلامت پوست، ضد 
التهاب، ضدعفونی کننده و ضد سرطان از 
جمله خواص درمانی گیاه لویی و معالجه 
التیام  کمر،  و  پشت  دردهای  تسکین  و 
دهنده زخم، درمان درد قاعدگی و تسکین 
و تقویت اعصاب دیگر خواص درمانی 
همچنین  است.  لویی  گیاه  گل  نر  گرده 
دانه های این گیاه را کرک های پنبه ای شبیه 
پنبه پوشانده است و باعث می شود که دانه 
پس از رها شدن در زمستان و حتی تا اوایل 

فروردین به همراه باد به آسانی در اطراف 
پراکنده شود. مناطق پیرامونی جزیره آشوراده 
همچون دیگر نقاط استان گلستان ظرفیت 
بی بدیلی از وجود انواع گیاهان دارد که جدا 
از جذابیت های بصری و گردشگری تقریبا 
تمام آنها کاربرد دارویی دارد. کارشناسان 
و متولیان حوزه گیاهان دارویی معتقدند 
که اگر تنها ۲۰ تا ۳۰ درصد وسعت ۸۶۲ 
هزار هکتاری مراتع گلستان به زیر کشت 
این نوع گیاهان برود، این استان شمالی به 
یکی از قطب های مهم تولید این حوزه با 
ارزش اقتصادی بالا تبدیل خواهد شد. تنوع 
اقلیم گلستان و شناسایی ۴۰۹ گونه گیاهی 
در این استان که ۹۸ گونه آن قابلیت کشت 
برای  مغتنمی  فرصت  دارد،  را  مراتع  در 
ترویج و توسعه کشت این گیاهان با ارزش 
است که باید از این ظرفیت خدادادی با 
منظور  به  مدیریت علمی  برنامه ریزی و 
ایجاد درآمد و اشتغال برای جوامع محلی 
استفاده کرد. بومادران، پونه، مامیران، توسکا، 
بابونه، درمنه، شقایق، شیر پنیر، سنا، شاه تره، 
داغداغان، کنگر وحشی، ولیک، یونجه زرد، 
سرخدار، کاسنی، پیر بهار، شیرین بیان، زوله، 
گل چاهی، فرفیون، راش، پاخری، کاسنی 
بارهنگ و سیزاب از دیگر گیاهان دارویی 

و خوراکی استان گلستان است. طی دو دهه 
اخیر با توجه به ظرفیت های اقتصادی و 
جاذبه های زیست محیطی  جزیره آشوراده و 
موقعیت جغرافیایی و داشتن پتانسیل  بالقوه 
در جذب گردشگران داخلی و خارجی، 
توسعه  برنامه های  مختلف  دولت های 
گردشگری برای این منطقه در نظر  داشتند. 
آشوراده به عنوان تنها جزیره ایرانی دریای 
خزر دهی در مرکز شبه جزیره میان کاله 
گلستان  استان  بندرترکمن  شهرستان  در 
است. این جزیره در سده های گذشته در 
پی عملکرد و فعالیت گروه های انسانی 
با حفر کانال از توده اصلی خشکی خود 
)شبه جزیره میانکاله( جدا افتاد. آشوراده در 
سال ۱۳۵۴ جزو نخستین مناطق زیست کره 
جهان معرفی و ثبت شد. در همین حال 
زمره  در  رامسر  جهانی  کنوانسیون  در 
تالاب های مهم دنیا قرار گرفت و سومین 
اهمیت این منطقه عضویت آن در پناهگاه 
ایام  تمامی  در  که  است  وحش  حیات 
سال میزبان انواع پرندگان است. ۴۰درصد 
خاویار ایران در نزدیکی آشوراده به دست 
این  در  ایران  شیلات  سازمان  و  می آید 
جزیره علاوه بر تاسیسات مختلف، مرکز 
مطالعاتی و تحقیقاتی هم دارد. آشوراده بیش 

از ۴ دهه در رویای فراهم کردن امکانات 
سخت افزاری و زیرساخت های اولیه برای 
میزبانی از گردشگران و بوم گردانان است 
و تاکنون وعده ها برای به سرانجام رساندن 
مطلوب این جزیره راه به جایی نبرده است. 
با امضای قرارداد بین استانداری گلستان و 
سازمان حفاظت از محیط زیست، تحقق 
آرزوی دیرینه مردم استان برای بهره مندی 
بویژه  آن  معیشتی  اقتصادی و  مزایای  از 
فاز جدیدی  وارد  درآمدهای گردشگری 
شد و با زدن کلنگ عملیات اجرایی این 
طرح در سال ۹۷ تکاپو و تقلا برای اجرای 
مراسم  از  پس  شد.  آغاز  دولت  مصوبه 
افتتاحیه این پروژه کش و قوس میان حامیان 
محیط زیست و مدیران اجرایی گلستان 
آغاز شد که در نخستین گام و با پیگیری 
تشکل های محیط زیست، مساحت طرح 
گردشگری در آشوراده از ۳۸۰ هکتار به 
۳۸ هکتار کاهش یافت. در طرح جدید 
قرار شد، کل طرح گردشگری در ۳۸ هکتار 
اجرا شود و فقط ۲۲ هکتار آن به صورت 
زون متمرکز گردشگری در مجاورت بافت 
مسکونی و متروک فعلی آشوراده قرار داشته 
باشد تا آسیبی به این زیستگاه وارد نشود. 
همزمان با عملیات اجرایی توسط سازمان 
همیاری شهرداریهای گلستان، علاقه مندان 
محیط زیست با طرح شکایت های متعدد 
از مدیران استان و محیط زیست کشور، 
با  شدند.  طرح  اجرای  توقف  خواستار 
این  آمده  پیش  قوس های  و  کش  همه 
از  مندی  بهره  کنار  در  آشوراده  روزها 
رشد گیاهان متنوع؛ میزبان انواع پرندگان 
مهاجر آبزی و کنار آبزی هم هست اما 
محدودیت ناشی از کرونا نه تنها فرصت 
دیدن آن را از گردشگران گرفته است بلکه 
به بومیان و ساکنان بندرترکمن نیز ضربه 
اقتصادی مهلکی وارد کرده است، چراکه 
از درآمدهای مرتبط با آن محروم شده اند.
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی 
اصلاحی ۱۳۹۸۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۶۳۱  رای  و  مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲۱  رای ۱۳۹۸۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۵۴۶  برابر 
سند  فاقد  های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  هیات  مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۴ 
رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، تصرفات مالکانه و بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۷۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۶۷ متقاضی آقای عبدالرحیم محمدآلق فرزند قلی به شماره شناسنامه ۱۴ کد 
ملی ۲۲۶۹۷۸۱۹۸۸ صادره از علی آباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۹۰/۲۹ 

مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۳-  اصلی واقع در اراضی کسلخه بخش ۷ حوزه ثبتی آق قلا از سهمی 
اصلاحات ارضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۳
مهدی شاه مهری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۵۶۳۶

آگهي هاي ثبتي

خبر

حالت باثبات
 بیمارستان های گلستان 

هادی حق شناس بعدازظهر شنبه در جلسه 
ستاد مقابله و پیشگیری از کرونا استان اظهارکرد: 
تعداد مبتلایان و فوتی ها کرونایی در استان سیر 
نزولی یافته ولی اگر رعایت نکنیم حالت قبلی 
تکرار می شود.وی اضافه کرد: شب یلدا را پیش 
رو داریم و از مردم می خواهیم که آن را به 
صورت مجازی برگزار کنند زیرا در غیر این 
صورت ممکن است خوشی های زودگذر 
به حادثه ای تلخ تبدیل شود.استاندار گلستان با 
بیان اینکه وضعیت بیمارستان ها باثبات رسیده و 
تعداد فوتی ها یک رقمی شده است، ادامه داد: 
محدودیت تردد در شهرها برقرار است و تردد 
در گرگان و گنبدکاووس از ساعت ۹ شب 
تا چهار صبح ممنوع است.حق شناس گفت: 
مشاغل گروه یک و دو در شهرهای نارنجی 
مجاز به فعالیت است ولی گروه دو تا ساعت 
هشت شب مجاز به فعالیت هستند.حق شناس 
بیان کرد: طرح شهید سلیمانی با هدف کمک به 
بیماریابی و پیشگیری از شیوع کرونا در استان 
اجرا شده و نشان می دهد که اگر زودتر به سراغ 
این طرح رفته بودیم، وضعیت بهتری داشتیم.
وی افزود: ۱۰ ماه است که گلستان درگیر کرونا 
بوده و هم اکنون گمیشان در وضعیت قرمز قرار 
دارد و اگر مردم رعایت پروتکل ها را ادامه دهند 
از وضعیت هشدار خارج می شویم.استاندار 
گلستان بیان کرد: سه پیک کرونا را پشت سر 
گذاشته و در دو پیک اخیر خسارت کمتری 

داشتیم و امیدواریم شاهد پیک چهارم نباشیم.

گمیشان تنها شهر با
 وضعیت قرمز در گلستان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: 
تنها گمیشان  استان،  از میان ۱۴ شهرستان 
در وضعیت قرمز قرار دارد.عبدالرضا فاضل 
ظهر امروز در ستاد استانی مقابله با ویروس 
کرونا گلستان، اظهار کرد: در حال حاضر 
۵۱۹ بیمار در بیمارستان های گلستان بستری 
هستند و همچنان روند کاهشی شیوع کرونا 
را در استان داریم.وی با اشاره به اینکه نسبت 
به هفته گذشته تعداد ۱۰۰ بستری کمتر در 
استان داریم، افزود: بر اساس آخرین اعلام 
وزارت بهداشت، در حال حاضر گمیشان در 
وضعیت قرمز از نظر شیوع کرونا قرار دارد 
نارنجی  در وضعیت  شهرستان ها  مابقی  و 
هستند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
بیان کرد: نسبت به افزایش شیوع کرونا در 
شهرستان های ترکمن نشین استان از جمله 
و  گمیشان  مراوه تپه،  کلاله،  ترکمن،  بندر 
آق قلا نگرانی داشتیم اما خوشبختانه در همه 
نزولی شده  بستری  روند  این شهرستان ها 
است.فاضل تصریح کرد: انتظار داریم در آمار 
جدید وزارت بهداشت شهرستان گمیشان 
نیز از حالت قرمز خارج شود.وی با تأکید بر 
پرهیز از دورهمی ها خصوصاً در شب یلدا، 
گفت: کنترل بیماری کرونا نیازمند همکاری 

و همراهی همه مردم است.

کاهش بستری شدگان با اجرای طرح شهید سلیمانی
 سردار علی ملک شاهکوهی ظهر امروز 
در جلسه ستاد استانی مقابله با کرونا اظهار 
داشت: طرح شهید سلیمانی از ۱۸ آبان ماه 
آغاز شد و یکی دو هفته بعد آن، صرف 
اقدامات لازم در زمینه هماهنگی های بین 
اما  اهداف طرح شد  تبیین  دستگاهی و 
از ۱۰ روز گذشته طرح وارد فاز  تقریباً 
در همین  است.وی گفت:  اجرایی شده 
بازه زمانی کوتاه که از اجرای طرح شهید 
سلیمانی در استان می گذرد یکی از اهداف 
طرح که همان کاهش ۳۰ درصدی موارد 
بستری بود، محقق شد. همچنین موارد 
یافته و در عین  نیز کاهش  مرگ و میر 
حال موارد بیشتری از ابتلا نیز شناسایی 
شده است.فرمانده سپاه نینوای استان افزود: 
سلیمانی  شهید  طرح  در  اصلی  اهداف 
کاهش بستری، کاهش مرگ و میر، حمایت 
از گروه های در معرض خطر، ارائه خدمات 
بهداشتی و درمانی به صورت حضوری و 
غیرحضوری به مبتلایان، گسترش درمان 

سرپایی، ارتقای کیفیت خدمات بستری، 
انجام تست های گسترده، بیماریابی فعال 
و حمایت از گروه های آسیب پذیر مانند 
بیماری های  به  مبتلا  افراد  و  سالمندان 
زمینه ای است.وی ادامه داد: با اقداماتی که 
در راستای طرح شهید سلیمانی انجام شده، 
با رعایت محدودیت های کرونایی از سوی 

مردم و همچین ایثار کادر درمانی، روند 
شیوع بیماری در این استان کاهشی شده 
که همه باید تلاش کنیم وضعیت حفظ 
شود. سردار ملک شاهکوهی خاطرنشان 
وضعیت  از  استان  الان  اینکه  البته  کرد: 
قرمز خارج شده و به مرز هشدار رسیده 
اجرای  در  ایجاد خلل  برای  دلیلی  نباید 

طرح شهید سلیمانی باشد، این طرح کاملًا 
در  اگر  که  است  اثرگذار  و  هوشمندانه 
اجرای آن غفلت کنیم مشکلات ما بیشتر 
خواهد شد.وی بیان داشت: تا کنون بیش از 
۲ هزار و ۵۰۰ تیم با ظرفیت ۴ هزار و ۹۰۰ 
نفر در قالب گروه های مراقبتی، حمایتی و 
نظارتی در قالب طرح شهید سلیمانی در 
استان سازماندهی شده اند که عمده فعالیت 
نیروهای بسیج در زمینه اقدامات حمایتی 
است.فرمانده سپاه نینوای استان گفت: هم 
چنین در این طرح استان را به یکهزار و 
۴۱۳ بلوک تقسیم بندی کردیم و در این 
مدت به بیماران شناسایی شده در استان نیز 
بیشتر از یکهزار و ۲۰۰ بسته معیشتی اهدا 
شد.وی با اشاره به ادامه دار بودن رزمایش 
کمک های مؤمنانه در استان اظهار داشت: 
از نیمه فروردین ماه امسال تاکنون ۲۷۶ 
هزار بسته معیشتی بین خانواده های نیازمند 
و کسانی که معیشت آنان در کرونا دچار 

آسیب شد، توزیع شده است.

چاپ مقاله استادان
 دانشگاه گنبد در مجلات 
علمی داخلی و خارجی 

 

دانشگاه  پژوهشی  و  آموزشی  معاون 
گفت:  گلستان  گنبدکاووس  دولتی 
استادان  مقاله   ۲۵۱ اخیر  یک سال  در 
واحد  این  علمی  هیات  اعضای  و 
آموزش عالی در مجلات معتبر علمی 
و پژوهشی داخل و خارج کشور چاپ 
شد که ۲۵ درصد بیشتر از مدت مشابه 
قبل است. به گزارش ایرنا، علی ستاریان 
گذشته  سال  یک  در  داشت:  اظهار 
دانشگاه  استادان  مقاله   ۴۲۰ همچنین 
داخلی  همایش های  در  گنبدکاووس 
و ۹ مقاله نیز در همایش های خارجی 
نهایی  تصویب  از  وی  شد.  پذیرش 
دانشگاه  استادان  تحقیقاتی  طرح   ۸۱
گنبدکاووس در شورای پژوهش درسال 
جاری خبر داد و افزود: در یک سال 
گذشته این دانشگاه هفت تفاهم نامه 
منطقه ای و ملی برای انجام فعالیت های 

پژوهشی و تحقیقاتی با برخی ادارات 
محیط  حفاظت  جمله  از  نهادها  و 
وآبخیزداری  طبیعی  منابع  و  زیست 
امضا کرده است. ستاریان تاسیس موزه 
اندازی  راه  و  تکمیل  جانورشناسی، 
برگزاری  پژوهشی،  مدیریت  سامانه 
تا  ایده  استارتاپی  کارآفرینی  کارگاه 
کتاب،  جلد  چاپ ۲  و  تالیف  عمل، 
نخبگان  ملی  بنیاد  از  کسب ۲ جایزه 
)جایزه دکتر کاظم آشتیانی(، افتتاح و 
راه اندازی سالن مطالعه استادان، خرید 
۴۰۰ میلیون ریال کتاب برای کتابخانه و 
خرید و تجهیز آزمایشگاه دانشکده های 
علوم پایه و علوم کشاورزی با هزینه 
اقدامات  دیگر  از  را  ریال  میلیارد   ۱۶
سال  یک  در  گنبدکاووس  دانشگاه 
و  آموزشی  معاون  برشمرد.  گذشته 
تعداد  گنبدکاووس  دانشگاه  پژوهشی 

این  علمی  هیات  اعضای  و  استادان 
مرکز آموزش عالی را ۱۳۵ نفر اعلام 
دانشگاه  این  اکنون  هم  گفت:  و  کرد 
سه دانشکده علوم پایه و فنی مهندسی، 
علوم کشاورزی و منابع طبیعی و علوم 
انسانی و علوم ورزشی و ۲ واحد زیر 
و  مینودشت  شهرهای  در  مجموعه 
آزادشهر با مجموع ۷۰ رشته تحصیلی 
از کاردانی تا دکترا و افزون بر سه هزار 
تبریک  با  وی  دارد.  دانشجو   ۲۰۰ و 
هفته  این  شعار  گفت:  پژوهش  هفته 
پژوهش و فناوری در خدمت جهش 
تولید نامگذاری شده که براین اساس 
از جمله رونمایی  متنوعی  برنامه های 
استادان،  شده  تالیف  کتاب  های  از 
برگزاری کارگاه های مختلف آموزشی و 
پژوهشی با سخنرانی استادان به صورت 

مجازی پیش بینی شده است.

هفته سوم مسابقات اسبدوانی 
گنبدکاووس پایان یافت

 روز سوم و پایانی هفته سوم مسابقات 
گنبدکاووس  پاییزه  کورس  اسبدوانی 
نژادهای  از  اسب  راس   ۵۵ رقابت  با 
ترکمن، تروبرد و دوخون در ۶ دور به 
مسافت های ۱۲۰۰ و ۱۰۰۰ متر جمعه 
بدون حضور تماشاگران در مجموعه 
سوارکاری این شهرستان برگزار شد. به 
گزارش ایرنا، در دور اول این مسابقات، 
نژاد   maiden ساله،  دو  اسب های 
تروبرد با یکدیگر به رقابت پرداختند که 
در نهایت اسب هج فانی با پیشی گرفتن 
از دیگر اسب ها اول شد و مقام  دوم و 
سوم نیز به ترتیب به اسب های سلوینیا 
و زنیتال رسید. در دور دوم اسب های 
نژاد ترکمن بیش از سه سال در دپار قرار 

گرفتند که اسب بایداق سریعتر از دیگر 
رقبا از خط پایان گذشت و اول شد و 
پس از او اسب های آتلار و یلکین امید 
کسب  را  سوم  و  دوم  مقام   به ترتیب 
کردند. اسب های دو ساله نژاد دوخون 
در دور سوم این مسابقات به مصاف هم 
رفتند که اسب اورانیوم با فاصله زیاد در 
جایگاه نخست قرار گرفت و اسب های 
و سانا هم پشت سر  کویین لایتینگ 
هم به ترتیب مقام دوم و سوم را از آن 
دور  در  رقابت  همچنین  کردند.  خود 
چهارم از روز سوم و پایانی هفته سوم 
مسابقات کورس پاییزه گنبدکاووس میان 
اسب های بیش از سه سال نژاد تروبرد 
برگزار شد که در پایان اسب تاواجیگ 

مقام قهرمانی را به خود اختصاص داد و 
اسب های فیوری و ماسانیا هم عناوین 
بعدی را کسب کردند. در دور پنجم این 
رقابت ها که به اسب های نژاد دوخون 
بیش از سه سال اختصاص داشت، اسب 
دل وین با سرعت دیگر اسب های این 
اول شد  را پشت سر گذاشت و  دور 
و در ادامه نیز اسب های دلنوا و سیلوا 
گلد در جایگاه دوم و سوم قرار گرفتند. 
اسب فرانسه درحالی قهرمان دور ششم 
شد که در این بخش اسب های دو ساله 
نژاد دوخون باهم به رقابت پرداختند و 
در ادامه با فاصله اندکی اسب های آناشید 
و امپراطوری گری به ترتیب مقام دوم و 

سوم را به دست آوردند. 
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11۰ دانش آموز گنبدکاووس 
رتبه های برتر پژوهشی کسب کردند

مدیر پژوهش سرای دانش  آموزی مدیریت 
آموزش و پرورش گنبدکاووس با اشاره به 
شرکت پنج هزار دانش آموز شهرستان طی 
پژوهشی،  مسابقات  در  گذشته  سال  یک 
و  استانی  علمی  کارگاه های  و  همایش ها 
کشوری گفت: ۹۴ نفر از این دانش آموزان 
رتبه های برتر استانی و ۱۶ نفر هم مقام برتر 
کشوری کسب کردند. به گزارش ایرنا، مجید 
تجر به مناسبت هفته پژوهش اظهار داشت: 
آمده  به دست  کشوری  مقام های  بیشترین 
این  در  گنبدکاووس  آموزان  دانش  توسط 
علوم  و  ادبیات  مسابقات  به  مربوط  مدت 
بنیادی، گیاهان دارویی،  انسانی، سلول های 
سازه های ماکارانی و جشنواره های خلاقیت 
و ایده پردازی بوده است. وی، نقش پژوهش 
روحیه  تقویت  در  را  آموزی  دانش  سرای 
پژوهشگری و تحقیق در بین نسل نوجوان 
و جوان مهم دانست و گفت: پژوهش سرای 
دانش آموزی گنبدکاووس فعالیت خود را از 
سال ۸۳  آغاز کرده است و تاکنون توانسته 
پژوهشی  و  علمی  مختلف  زمینه های  در 
موفقیت های خوبی به دست آورد. تجر ادامه 
گذشته  سال  اسفند  از  کرونا  شیوع  با  داد: 
آموزی  دانش  پژوهش سرای  برنامه های 
گنبدکاووس همانند سایر پژوهش سراها به 
سمت فضای مجازی رفت و در طول هفته 
حداقل ۶ انجمن علمی به طور مستمر در 
شبکه شاد فعالیت دارد و هم اکنون دوره های 
رسمی کدنویسی و خلاقیت و نوآوری در 
حال اجرا است. مدیر پژوهش سرای دانش 
بیشترین  داد:  ادامه  گنبدکاووس  آموزی 
در  پژوهش سرا  این  در  فعال  دانش آموزان 
پایه هفتم تا نهم تحصیل می کنند اما در کنار 
آن، دانش آموزان پایه ۱۰ تا ۱۱ را نیز حضور 
دارند و برای پایه چهارم تا ششم نیز مسابقات 
نویسی،  داستان  نقاشی،  زمینه  در  مختلف 
رباتیک، نانو، کدنویسی رایانه و نجوم برگزار 
می شود. تجر، شمار اعضای پژوهش سرای 
آموز ذکر  دانش  را  ۱۰ هزار  گنبدکاووس 
کرد و و اظهار داشت: برای پوشش جمعیت 
بیشتری از دانش آموزان این شهرستان، نیاز به 
تامین نیروی انسانی مجرب و امکانات مالی 
است زیرا این مجموعه اگرچه تحت پوشش 
آموزش و پرورش می باشد اما نیاز مالی آن به 

صورت هیات آمنایی تامین می شود.

۰1732251316
۰17322443۰2
۰1732241195

رویا پردازی های 
یک دیکتاتور

■ ایرج رمضانی

بر رُخَت با دیدهِ باطن، نگاهی کرده ام
یاوه گو را بین که می گوید، گناهی کرده ام
می شود حالت دگرگون تا به رویت بنگرم
عین این حالت که در آیینه آهی کرده ام

کشور بزرگ و پرافتخار ایران در طول 
حملات  و  آماج  مورد  همواره  تاریخ 
این  کردن  متلاشی  هدف  با  دشمنان 
نشان  تاریخ  اما  است.  بوده  سرزمین 
داده است کسانی که چشم به خاک این 
کشور دوخته اند هر بار با اراده سربازان 
میهن به خاک ذلت نشسته اند. اخیرا 
یکی از بازماندگان امپراطوری عثمانی 
هنگام مراسم رژه در یکی از  شهرهای 

آذربایجان که در زمان شاهان بی کفایت 
قاجار از ایران جدا شد، هنگام رجزخوانی 
و با تحریف تاریخ ، حرفهایی بر زبان 
رانده که بسیار بزرگتر از حد و اندازه 
او است. اگر به تاریخ رجوع نماییم و 
حاکمیت  تحت  کنونی  کشور  پیشینه 
را به وی یادآوری کنیم همین بس که 
ولایات کنونی کشورش مستعمره یونان 
بودند و هیچ گونه استقلالی نداشتند تا 
اینکه پادشاهی از ایران، نه تنها شهرهای 
مستعمره، که جزایر متعلق به مادر آنها 
یونان را هم بر امپراطوری پارس افزود 
و سالها بخشی از امپراطوری قدرتمند 
پارس بودند تا اینکه بعدها رومیان برا 
آنجا مسلط شدند و آرزوی داشتن یک 
کشور مستقل تا صدها سال بعد را بر 
دل آنان گذاشت.تاریخ عثمانی، الگوی 
زمانی  دیر  که  کنونی  پوشالی  خلیفه 
حیات خلوت اروپا لقب داشت ، مملوء 
از دو رویی و خیانت هایی است که به 
مردم و تمامیت ارضی ایران کرده اند .  
از هنگامی که مردم در روزگار قاجار 
می  عراق  در  متبرکه  اماکن  زیارت  به 
رفتند و " مخالفت و ستمکاری حکام و 
دست نشاندگان متعصب و خشک مغز 
امپراطوری عثمانی نسبت به زوار ایرانی " 
تا دورویی و نفاق و سیاست مآبی حکام 
بغداد و سلیمانیه " که از پاشاهای عثمانی 
بودند و مدام آتش نفاق و کینه را بین 
دو کشور دامن می زدند تا هم اکنون 
که دیکتاتوری جاه طلب از همان تبار 
به قدرت رسیده و با توهمات خود دو 
رویی و دوگانگی را به حد اعلی رسانده 
است می توان حماسه ها سرود.ادعاها 
و رویاپردازی های این سلطان کوچک 
عثمانی به حدی مضحک است که گویا 

در زندگانی خویش هیچ کتابی را ورق 
نزده و یا باور تاریخ برایش دشوار است.
بر ماست که برای ساختن آینده، تاریخ 
را مطالعه کنیم و ضروری است گاهی 
قدرت و صلابتمان را به رخ همسایگان 
بکشیم، بلکه حد و اندازه خود را به خاطر 
آورندو بدانند نباید پا را ازگلیمشان فراتر 
نهند. لازم است تاریخ را برای متوهمانی 
که چنین گستاخ و بی محابا با گزافه 
گویی به تاریخ این سرزمین می تازند و 
نیز فرجام کسانی را که با تصور تجاوز 
این سرزمین رویای کشور گشایی  به 
داشتند را برایشان یادآوری کنیم، تا مانند 
والیان ولایات عربی، این غلامان حلقه به 
گوش آمریکا و اسراییل که از شجاعت و 

شرافت و غیرت فقط رنگ سیم و زر می 
شناسند و خواستار جعل نام خلیج فارس 
چندهزارساله هستند ، قلمرو هزاران ساله 
ایران را به نام خود سند نزنند.حسن پیرنیا 
ایران  تاریخ  در  پارسی  مشهور  مورخ 
باستان روایتی نقل کرده است که؛ کورش 
قبل از سقوط سارد ) شهری در ترکیه 
کنونی ( به یونانی ها تکلیف کرده بود 
که با او متحد شوند و آنها این تکلیف را 
رد کرده بودند.حالا آنها فرستادگانی نزد 

کورش فرستاده تقاضا کردند که قرارداد 
پادشاه لیدیه را با آنها تجدید کند. کورش 

جوابی به آنها نداد و این مثل را آورد:
" نی زنی به لب دریا نزدیک شد و پیش 
خود گفت: اگر نی بزنم بی شک این 
ماهیها خواهند رقصید. پس از آن نشست 
و چندان نی زد و دید اثری از  رقص آنها 
نیست. پس توری برداشت و بیفکند و 
وقتی که ماهیها در تور می جستند و می 
افتادند گفت: اکنون بیهوده می رقصید می 
بایست وقتی که من نی میزدم به رقص 
آمده باشید"آری،گوینده مهملات مداخله 
اگر   ایران گویا نمی داند  جویانه علیه 
قرار بر کشورگشایی باشد بدون تردید 
این ایران است که باید مدعی باشد تا 
شعاع صدها کیلومتری را به کشور خود 
ضمیمه کند چرا که بیشتر این ممالک بر 
اساس قراردادهای ننگین و بی اساس در 
زمان شاهان ضعیف و بی مقدار شکل 
گرفته و با کوچکترین اراده ای اوضاع 
آنچنان که باید تغییر می کند  و دیری 
نخواهد پایید فرزندانی که جدا شده اند 
به قلمرو خود بازگشته و مادرشان ایران 
دارد  جا  کشید.  خواهند  آغوش  به  را 
امثال اردوغان و نیز کلیه همسایگان و 
حاکمانشان مصلحت اندیشی ایرانیان را 
به پای نجابت و خویشتن داری بدانند 
،که در غیر این صورت زمانی به خود 
رومانوس  چون  یا  که  آمد  خواهند 
امپراطور روم در چنگال آلب ارسلان 
گرفتار می شوند و یا مانند بایزید، یکی از 
قدرتمندترین سلاطین عثمانی مشهور به 
ایلدریم یا "صاعقه" خود را در قفسآهنین 
امیر تیمور گورکانی در اسارت می ببیند.

■ کارشناس مطبوعات 

بر ماست که برای ساختن آینده، 
تاریخ را مطالعه کنیم و ضروری است 

گاهی قدرت و صلابتمان را به رخ 
همسایگان بکشیم، بلکه حد و اندازه

 خود را به خاطر آورندو بدانند نباید 
پا را ازگلیمشان فراتر نهند

))

همراهی والدین مانع  افت تحصیلی  دانش آموزان
تغییر فضای آموزش کودکان و نوجوانان 
از کلاس های درسی به دنیای مجازی و 
شرایط  در  معلمان  غیرمستقیم  مدیریت 
آموزشی  کارشناسان  اعتقاد  به  کرونایی 
تحصیلی  افت  سبب  تاحدودی  گلستان 
دانش آموزان شده که نظارت بیشتر والدین 
بهترین راهکار مقابله با این آسیب تحصیلی 
است. شیوع کرونا از اسفندماه سال گذشته 
بیشتر فعالیت ها در کشور از جمله آموزش 
و پرورش را تحت تاثیر قرار داد. آموزش و 
پرورش برای دسترسی بهتر دانش آموزان 
آموزان  دانش  آموزش  شبکه  آموزش،  به 
)شاد( را راه اندازی کرد که با وجود برخی 
فعالیت،  ابتدای  در  شبکه  این  اشکالات 
ارتقای  و  اطلاعات  افزایش  با  معلمان 
دسترسی  به بستر این شبکه با تسلط بیشتری 
را  نوجوانان مطالب درسی  به کودکان و 
کارشناسان  اعتقاد  به  می دهند.  آموزش 
آموزش و پرورش گلستان با وجود ارتقای 
ساماندهی  و  شاد  شبکه  آموزشی  بستر 
تدریس  برای  آنلاین  آموزش  ساعات 
معلمان، سرعت پایین اینترنت برای دریافت 
بهتر محتوا و فیلم های آموزشی، آشنا نبودن 
والدین با روش های یاددهی جدید و کم 
به  بر آموزش  رنگ شدن تسلط معلمان 
باعث  چهره،  به  چهره  ارتباط  نبود  دلیل 
افت تحصیلی دانش آموزان در مقایسه با 
شرایط قبل از کرونا شده است. کودکان و 
نوجوانانی که در مقاطع مختلف تحصیلی به 
حضور در کلاس درس و نظارت مستقیم 

معلمان عادت داشتند با تغییر فضای آموزش 
از مدرسه به دنیای مجازی، علاقه کمتری 
به آموزش نشان می دهند. یکی از والدین 
مقطع  در  فرزندش   ۲ که  گنبدکاووس 

تحصیل  مشغول  ابتدایی  و  اول  متوسطه 
هستند گفت: به دلیل نگرانی از احتمال 
ابتلای فرزندانم به کرونا تمایلی به حضور 
آنان در کلاس درس نداشتم و به همین دلیل 
بر آموزش از طریق شبکه شاد تمرکز کردم. 

حلیمه سنچولی افزود: در ابتدا فرزندانم هنوز 
با آموزش مجازی و نحوه تدریس معلمان 
ارتباط برقرار نکرده بودند و همواره با سایر 
به  پاسخگویی  برای  همکلاسی هایشان 

سوالات مطرح شده در شبکه شاد چت های 
گروهی داشتند. وی ادامه داد: با گذشت 
سه ماه از سال تحصیلی و تاکید معلمان 
انجام  نحوه  از  فیلم  و  بر گرفتن عکس 
مشکلات  والدین،  همکاری  با  تکالیف 

کم  در بحث دروس خواندنی  آموزشی 
شده اما هنوز فرزندانم برای فهم دروس 
مانند ریاضی مشکل دارند و  تخصصی 
باید معلمان وقت بیشتری برای آموزش 
این دروس بگذارند. یک مادر دیگر نیز 
با اشاره به بازیگوشی  فرزندش در زمان 
به  ساعات  بعضی  گفت:  آنلاین  کلاس 
دلیل سرعت پایین اینترنت با وجود آنلاین 
بودن امکان باز کردن فایل های تصویری 
و فیلم ها وجود ندارد و فرزندم هربار به 
بهانه سرعت پایین اینترنت بجای درس 
شبکه های  در  حضور  سرگرم  خواندن، 
اجتماعی می شود. مریم عسکری با تاکید 
از  اینترنت  افزایش سرعت  بر ضرورت 
را  معلمان  خواست  آموزشی  مسوولان 
موظف به نظارت بیشتر بر عملکرد دانش 
آموزان کنند تا همزمان با کلاس آنلاین 
به صورت تلفنی هم پیگیر انجام تکالیف 
درسی توسط دانش آموزان باشند. شیوع 
کرونا منجر به تعطیلی مدارس و تداوم 
جریان آموزش در فضای مجازی شد اما 
در  از جمله  آموزان کشور  دانش  برخی 
گلستان به علت نداشتن تجهیزات آموزشی 
هوشمند نتوانستند به شاد )شبکه اجتماعی 
دانش آموزان( بپیوندند و طبق اعلام هادی 
حال  در  گلستان،  استاندار  شناس  حق 
حاضر از مجموع ۳۶۲ هزار دانش آموز 
استان ۲ هزار و ۳۸۱ نفر به دلیل نداشتن 
از آموزش راه دور  تبلت  مانند  امکاناتی 

محروم هستند.

 در حال حاضر از مجموع 362 هزار دانش آموز استان
 2 هزار و 3۸1 نفر به دلیل نداشتن امکاناتی مانند 

تبلت از آموزش راه دور محروم هستند.
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کشتی گلستان به  دنبال  اوج گیری
  ۱۳ سال از آخرین مدال کشتی گلستان در رویدادهای مهم 
و معتبر برون مرزی می گذرد و بالا رفتن حسن طهماسبی 
از سکوی قهرمانی بیستمین دوره رقابت های قهرمانی آسیا 
در بیشکک قزاقستان، آخرین تصویر غرورآفرین درج شده 
میان  در  است.   استان  این  در ذهن علاقه مندان ورزش 
کشتی  نامداران  گلستان،  ورزش  تاریخ  ساز  ستاره های 
رکوردهای  با  همراه  ارزشمند  عناوین  کسب  دلیل  به 
دست نیافتنی از جایگاه و اعتبار ویژه ای برخوردارند. 
رضا سوخته سرایی، اویس ملاح، عیسی مومنی، رمضان 
خدر، جلیل جهانشانهی و حسن طهماسبی ویترینی از 
مدال های رنگارنگ رویدادهای مهم جهانی و آسیایی 
این  ورزش  در  و  کرده  کسب  گلستان  کشتی  برای  را 
استان به جاودانگی رسیدند. پیشقراول این مدال آوران 
یادماندنی کشتی  به  رضا سوخته سرایی، سنگین وزن 
آزاد و فرهنگی ایران قرار دارد که برخی از رکوردهای 
او همچنان دست نخورده باقی مانده و شاید شکستن آن 
هم بعید باشد. ۲ مدال نقره مسابقات جهانی مکزیکوسیتی 
در  آسیا  قهرمانی  های  رقابت  مدال طلای  مقدونیه،  و 
هند، سه مدال طلا در بازی های آسیایی پکن، سئول و 
دهلی و نقره بازی های آسیایی تهران و چندین مدال 
طلا در جام های دانکلوف بلغارستان و یاشاردوغو ترکیه، 
مجموعه ای از عنوان های این کشتی گیر گلستانی در 
مسابقات معتبر برون مرزی است. سوخته سرایی که در 
میان کشتی گیران همدوره ای به آقا سوخته مشهور بود 
جزو بهترین کشتی گیران سنگین وزن ایران و آسیا به 
دارنده  مدوید  الکساندر  که  گونه ای  به  رود  می  شمار 
۳ مدال طلای المپیک و هفت قهرمانی جهان در مورد 
برای سوخته سرایی نمی شناسم.  بود: حریفی  او گفته 
یکی از افتخارات دست نیافتنی سوخته سرایی، ۳ بار 
ایران  غیبت  است.  آسیایی  های  بازی  در  پرچمداری 
المپیک و قهرمانی جهان در  در چند دوره بازی های 
ابتدای دهه ۶۰ که همزمان با اوج دوران ورزشی سوخته 
سرایی بود، حسرت مدال آوری در این مسابقات را برای 
کشتی گیر سنگین وزن گلستانی همیشگی کرد. سوخته 
سرایی اولین ورزشکار گلستانی است که در بازی های 
آسیایی موفق به مدال آوری شد و پس از مسلم اسکندر 
فیلابی با چهار مدال طلا و یک نقره و احسان حدادی 
با چهار مدال طلا، سومین ورزشکار پرافتخار ایرانی در 
تاریخ بازی های آسیایی است. یکی از افتخارات دست 
نیافتنی سوخته سرایی، پرچمداری در بازی های آسیایی 
است. او در سه دوره آخر بازی های آسیایی که طلا 
گرفت، مسوولیت پرچمداری کاروان ایران را نیز برعهده 
داشت و این افتخار برای هیچ ورزشکار دیگری در بازی 
های آسیایی تکرار نشده است. پس از سوخته سرایی، 
محمود نامجو با ۲ بار پرچمداری در رده دوم دارندگان 
این افتخار قرار دارد. پرچمدار دیگر مدال آوری کشتی 
گلستان اویس ملاح است؛ کشتی گیر اهل شهر نوکنده 
شهرستان بندرگز که در سبک وزن مسابقه می داد علاوه 
بر برنز قهرمانی جهان، سه بار به مدال نقره قهرمانی آسیا 
رسید و یک مدال طلا و یک برنز بازی های آسیایی 
پکن و هیروشیما را نیز به گردن آویخت. ملاح همچنین 
در المپیک ۱۹۹۲ بارسلون هم حضور داشت که در این 
رقابت ها به مقام نهم رسید. رمضان خدر دیگر مدال آور 
کشتی گلستان است که به دلیل اعزام نشدن چند باره 

به مسابقات قهرمانی جهان به خصوص صوفیه )خرداد 
۱۳۵۱( در اوج آمادگی و به بهانه نداشتن تجربه، از او به 

عنوان نماد مظلومیت در کشتی ایران نام برده می شود
.

مرحوم رمضان خدر در ورودی  تندیس  نصب    ■
شهر نوکنده 

کشتی  کیلوگرم   ۵۷ وزن  قهرمان  متوالی  سال   ۹ خدر 
بزرگسالان ایران شد که پس از آن هیچ کشتی گیر دیگری 
موفق به تکرار آن نگردید. صید مدال طلای جام جهانی، 
نائب قهرمانی در مسابقات جهانی استانبول، مقام پنجم 
دیگر  پیشکسوتان جهان  مونترال و سه طلای  المپیک 
افتخارات این کشتی گیر نوکنده ای است. همچنین نایب 
قهرمانی در جام جهانی ادمونتون، طلا و برنز رقابت های 
قهرمانی آسیا و تجربه حضور در المپیک تابستانی آتلانتا 
توسط عیسی مومنی، برنز بازی های آسیایی پکن توسط 
جلیل جهانشاهی و ۲ طلا و یک نقره قهرمانی آسیا توسط 
حسن طهماسبی دیگر افتخارات سال های پیشین کشتی 
گلستان است که از کسب آخرین مدال آن ۱۳ سال می 

گذرد. سالهاست که کشتی گلستان از روزهای مملو از 
افتخار فاصله گرفته و به منطقه ای کم فروغ و استعداد در 
کشتی تبدیل شده است. کم توجهی به استعدادیابی، روند 
رو به پیشرفت کشتی گلستان را کند کرد و با پایان سلطنت 
این منطقه به خصوص بخش های غربی آن در ورزش 
شهرهای  از  هایی  ستاره  ظهور  برای  زمینه  ایران،  اول 
دیگر مانند جویبار مازندران فراهم گردید. شهر کوچک 
نوکنده گلستان که روزی معدن ستاره سازی و قهرمان 
پروری کشتی محسوب می شد، پس از سالها دست و 
پنجه نرم کردن با مشکلاتی همچون کمبود امکانات، نبود 

زیرساخت های مناسب و کم توجهی به استعدادیابی، 
از روزهای خاطره ساز و تاثیرگذار خود فاصله گرفته 
است؛ موضوعی که علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی 
آن و  به گلستان خواستار حل  قبل  در سفر چند روز 
بازگشت این استان به روزهای درخشان گذشته شد. وی 
در دیدار با استاندار گلستان اظهار داشت: این استان همانند 
مازندران، قهرمان پرور و مملو از استعداد است اما کشتی 
گلستان سال ها است که درخشش چندانی ندارد. رییس 
فدراسیون کشتی ادامه داد: مجهزشدن مربیان جوان گلستان 
به دانش روز در کنار استفاده از تجربه می تواند مسیر کشف 
استعدادها و معرفی آنان به تیم ملی را کوتاه تر و کشتی این 
استان را به جایگاه پیشین همراه با کسب مدال های گوناگون 
بازگرداند. رییس فدراسیون کشتی به مدال آوران پیشین 
گلستان اشاره کرد و گفت: رضا سوخته سرایی، اویس ملاح، 
برادران مومنی، حسن طهماسبی و جلیل جهانشاهی از جمله 
این افتخارآفرینان هستند اما در حال حاضر کشتی این استان 
فاصله زیادی با روزهای درخشان پیشین داشته و نیازمند یک 

تحول بنیادین است.

علیرضا دبیر اظهار داشت: فدراسیون همکاری لازم را برای 
توسعه کشتی گلستان انجام داده و از هیچ کمکی دریغ 
نخواهد کرد. گلستان با وجود برخورداری از پیشینه ی 
درخشان در تاریخ کشتی ایران و سهم موثر و ماندگار در این 
رشته، در سال های اخیر نشانی از روزهای اوج خود ندارد. 
یکی از مدال آوران کشتی گلستان در بازی های آسیایی و 
جهانی گفت: توجه به معیشت کشتی گیران و به خصوص 
مربیان می تواند انگیزه آنان برای ادامه حضور در ورزش 
حرفه ای را فراهم کرده و زمینه کشف استعدادهای جدید را 
برای کشتی استان فراهم آورد. اویس ملاح اظهار داشت: در 

سال های گذشته بخش مهمی از استخوان بندی تیم کشتی 
مازندران )پیش از استقلال گلستان از مازندران( را کشتی 
گیران بندرگزی تشکیل می دادند و ملی پوشان متعددی از 
این شهر به ورزش کشور معرفی شده بودند اما سال ها است 
کشتی این شهر از روزهای اوج خود فاصله گرفته است. وی 
بیان کرد: در گذشته تمرینات رده های سنی پایه بندرگز و 
شهر نوکنده با حضور مربیان استعدادیاب، مملو از کشتی 
گیران آینده دار و مستعد بود اما کم توجهی به زیرساخت ها 
و نادیده گرفتن اصول حمایتی از مدال آوران، ورزشکاران 

جوان را از حضور در کشتی ناامید کرد. 

■ اویس ملاح در المپیک ۱۹۹۲ بارسلون به مقام نهم رسید
ملاح ادامه داد: اگر به برنامه های انگیزشی برای کشتی 
پشتیبانی  بر  علاوه  مربیان  و  شده  توجه  جوان  گیران 
معیشتی، به علم روز مجهز شوند، کشتی بندرگز قابلیت 
فراوانی برای تبدیل شدن به یکی از قطب های اصلی 
کشتی کشور را دارد. در گذشته مدال آوری متوالی رضا 
سوخته سرایی، رمضان خدر، اویس ملاح و بسیاری دیگر 
از کشتی گیران در رقابت های معتبر جهانی و آسیایی، 
گلستان را به منطقه ای با استعدادهای تمام نشدنی تبدیل 
کرده بود و در همه مسابقات رد پایی از ورزشکاران این 
استان دیده می شد. رسیدن به جایگاه پیشین گلستان در 
کشتی به خصوص تقویت شهر مستعد نوکنده به عنوان 
یکی از مناطق دارای استعداد کشتی، مهمترین برنامه هیات 
است.  اوج  روزهای  به  بازگشت  برای  گلستان  کشتی 
رییس هیات کشتی گلستان معتقد است: پتانسیل جوانان 
گلستان و مازندران مشابه یکدیگر است اما برخی ویژگی 
ها مانند حمایت استانی و ورود بیشتر سرمایه گذاران برای 
کمک به تیم ها و ورزشکاران، کشتی مازندران را با فاصله 
ای فراوان به صدر استان های دارای قابلیت این رشته در 
کشور تبدیل کرده است. محمدحسین ملاح اظهار داشت: 
از دلایل پیشرفت کشتی مازندران، تقویت  یکی دیگر 
رقابت های درون استانی است اما در حال حاضر گلستان 
از کمبود رقابت بین شهرها رنج برده و کشتی فقط محدود 
به چند شهر کردکوی، بندرگز، نوکنده و گرگان است. وی 
اظهار داشت: نبود رقیب داخلی، توهم قهرمانی و احساس 
امنیت در کشتی گیران ایجاد می کند و آنها برای حضور 
در مسابقات ملی به دنبال افزایش توان فنی نمی روند و 
درجا می زنند. وی از کاهش توجه صنایع و واحدهای 
تولیدی به کشتی گلستان گلایه کرد و گفت: در حالی که 
برخی شهرهای کوچک مازندران سالانه حدود ۲۰ میلیارد 
ریال برای کشتی و برگزاری مسابقات داخلی و بین المللی 
سرمایه گذاری کرده و از اعتبار بخش خصوصی استفاده 
می کنند حداکثر کمک جذب شده برای شهرهای کشتی 
خیز گلستان ۱۰۰ میلیون ریال است. رییس هیات کشتی 
گلستان ادامه داد: با وجود کمبود اعتبار، کشتی گلستان در 
سال های اخیر رو رو به رشدی را آغاز کرده که به ثمر 
نشستن برنامه های زیربنایی فعلی می تواند نویدبخش ظهور 
نسل جدید و پرافتخار برای کشتی این استان شود. ملاح 
ادامه داد: با وجود اینکه تعداد کشتی گیران گلستان رو به 
کاهش است اما محمد طهماسبی، آرش نیرآبادی، احسان 
سنچولی، سیدمرتضی رضوی نیا و دانیال حجتی از گلستان 
عضو ثابت تیم های لیگ برتری هستند و چراغ این ورزش 

در استان را روشن نگه داشته اند.

رضا سوخته سرایی، اویس ملاح، عيسی مومنی، رمضان خدر، جليل جهانشانهی و حسن طهماسبی ویترینی از مدال های رنگارنگ رویدادهای مهم جهانی و آسيایی را برای کشتی گلستان کسب کرده اند.
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